
Marktgemeinde Au am Leithaberge GemNr.: 30701 

Verwaltungsbezirk: Bruck an der Leitha 
Land: Niederösterreich 
 

Einwohnerzahl: 933 

Fläche: 1,77 km² 

 

Voranschlag 

 

für das 

Haushaltsjahr 2019 

  



Abschrift der öffentlichen Kundmachung 

 

Der Entwurf des Voranschlages 2019 liegt durch 2 Wochen in der Zeit 

vom    bis    während der Amtsstunden 

beim Gemeindeamt zur öffentlichen Einsicht auf. 

 

Während dieser Zeit können Stellungnahmen dazu beim Gemeindeamt 

schriftlich eingebracht werden. 

 

Die öffentliche Sitzung des Gemeinderates über den Voranschlag 

findet am   um   Uhr 

in       statt. 

 

Angeschlagen am:       

 

Abgenommen am:                 

 



Seite 3

Gesamtübersicht nach Gruppen



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Au am Leithaberge

Gruppe Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:51 von Franziska Weiss Seite 4

Ordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und allg. Verwaltung0 43.500,00 43.800,00 64.901,67

Öffentliche Ordnung u, Sicherheit1 2.100,00 12.500,00 2.615,83

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2 14.600,00 19.600,00 24.672,52

Kunst, Kultur und Kultus3 100,00 100,00 108,09

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit5

Straßen- und Wasserbau, Verkehr6 300,00 600,00 4.890,00

Wirtschaftsförderung7 150.000,00 150.000,00

Dienstleistungen8 738.900,00 713.200,00 584.813,88

Finanzwirtschaft9 1.117.000,00 1.314.900,00 1.339.293,18

2.066.500,00 2.254.700,00 2.021.295,17Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr963100 420.000,00 216.687,91

2.486.500,00 2.254.700,00 2.237.983,08Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und allg. Verwaltung0

Öffentliche Ordnung u, Sicherheit1

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2

Kunst, Kultur und Kultus3

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit5

Straßen- und Wasserbau, Verkehr6 439.900,00 391.700,00 314.526,02

Wirtschaftsförderung7 20.000,00 35.000,00 19.547,47

Dienstleistungen8 610.200,00 670.200,00 152.429,79

Finanzwirtschaft9

1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr964100

1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung OH

Einnahmen

Ausgaben

Ergebnis (+/-) OH

2.486.500,00 2.254.700,00 2.237.983,08

2.486.500,00 2.254.700,00 2.237.983,08

0,00 0,00 0,00



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach GruppenMarktgemeinde Au am Leithaberge

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Gruppe Ausgaben

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:51 von Franziska Weiss Seite 5

Ordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und allg. Verwaltung 430.100,00 357.312,63397.200,000

Öffentliche Ordnung u, Sicherheit 38.000,00 25.093,5256.400,001

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 299.500,00 228.209,08285.400,002

Kunst, Kultur und Kultus 66.900,00 32.813,6933.400,003

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 127.700,00 137.193,61128.200,004

Gesundheit 234.800,00 234.874,43241.500,005

Straßen- und Wasserbau, Verkehr 53.300,00 36.172,0252.500,006

Wirtschaftsförderung 5.500,00 1.553,662.500,007

Dienstleistungen 892.600,00 665.473,99829.400,008

Finanzwirtschaft 338.100,00 519.286,45228.200,009

2.486.500,00 2.254.700,00 2.237.983,08Summe Ordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Überschuss Vorjahr963100

2.486.500,00 2.254.700,00 2.237.983,08Summe Ordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Außerordentlicher Haushalt

Vertretungskörper und allg. Verwaltung0

Öffentliche Ordnung u, Sicherheit1

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft2

Kunst, Kultur und Kultus3

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung4

Gesundheit5

Straßen- und Wasserbau, Verkehr 439.900,00 314.526,02391.700,006

Wirtschaftsförderung 20.000,00 19.547,4735.000,007

Dienstleistungen 610.200,00 106.599,70670.200,008

Finanzwirtschaft9

1.070.100,00 1.096.900,00 440.673,19Summe Außerordentlicher Haushalt

Abwicklung der Vorjahre

Abwicklung Soll-Abgang Vorjahr 45.830,09964100

1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28Summe Außerordentlicher Haushalt inkl. Abwicklung Vorjahre

Gesamtzusammenstellung AOH

1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28Einnahmen

Ausgaben 1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28

Ergebnis (+/-) AOH 0,00 0,00 0,00



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:51 von Franziska Weiss Seite 6



Seite 7

Gesamtübersicht nach Vorhaben



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Au am Leithaberge

Vorhaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Einnahmen Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:52 von Franziska Weiss Seite 8

Straßenbau612000 289.900,00 291.700,00 314.526,02

Straßenbau Bauplatzerweiterung612020 150.000,00 100.000,00

Güterwegerhaltung710000 20.000,00 35.000,00 19.547,47

Grundankauf840200 50.000,00 270.000,00

Wasserleitung Erweiterung850010 35.606,12

Wasser Bauplatzerweiterung850020 180.000,00 140.000,00

Kanalbau Erweiterung851000 116.654,38

Kanal Bauplatzerweiterung851020 380.000,00 260.000,00

WWF Darlehen859999 200,00 200,00 169,29

1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28Summe Außerordentlicher Haushalt



Voranschlag 2019

Gesamtübersicht nach VorhabenMarktgemeinde Au am Leithaberge

Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017Vorhaben Ausgaben Außerordentlicher Haushalt

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:52 von Franziska Weiss Seite 9

Straßenbau 289.900,00 314.526,02291.700,00612000

Straßenbau Bauplatzerweiterung 150.000,00 100.000,00612020

Güterwegerhaltung 20.000,00 19.547,4735.000,00710000

Grundankauf 50.000,00 270.000,00840200

Wasserleitung Erweiterung 35.606,12850010

Wasser Bauplatzerweiterung 180.000,00 140.000,00850020

Kanalbau Erweiterung 116.654,38851000

Kanal Bauplatzerweiterung 380.000,00 260.000,00851020

WWF Darlehen 200,00 169,29200,00859999

1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28Summe Außerordentlicher Haushalt



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:52 von Franziska Weiss Seite 10



Seite 11

Voranschlagsquerschnitt



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:53 von Franziska Weiss Seite 12

I. Querschnitt

Einnahmen der laufenden Gebarung

Eigene Steuern10 305.100,00 18.300,00 286.800,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858
und 859

Ertragsanteile11 775.400,00 775.400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 288.100,00 264.800,00 23.300,00Gruppe 852

Einnahmen aus Leistungen13 45.300,00 200,00 45.100,00Unterklasse 81

Einnahmen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 136.800,00 7.700,00 129.100,00Gruppen 820, 822 bis 825

Laufende Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts15 59.700,00 59.700,00Gruppen 860 bis 864, 888

Sonstige laufende Transfereinnahmen16 2.200,00 2.200,00Gruppen 865 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869

Einnahmen aus Veräußerungen und sonstige Einnahmen18 309.200,00 309.200,00Unterklasse 80, Gruppen 827 bis 829

1.921.800,00 291.000,00 1.630.800,00Summe 1 (laufende Einnahmen)19

Ausgaben der laufenden Gebarung

Leistungen für Personal20 402.100,00 2.000,00 400.100,00Klasse 5

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppe 760

Bezüge der gewählten Organe22 85.700,00 85.700,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 78.600,00 17.400,00 61.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 902.400,00 192.300,00 710.100,00Klasse 6 ohne Gruppen 650, 651, 653 und 654,
Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppe 721

Zinsen für Finanzschulden25 24.500,00 19.100,00 5.400,00Gruppen 650, 651, 653 und 654

Laufende Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts26 375.700,00 375.700,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transferausgaben27 91.200,00 3.000,00 88.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben
der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

1.960.200,00 233.800,00 1.726.400,00Summe 2 (laufende Ausgaben)29

-38.400,00 57.200,00 -95.600,00Saldo 1: Ergebnis der laufenden Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:53 von Franziska Weiss Seite 13

Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 125.000,00 125.000,00Unterklassen 00, 01 und 05

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04

Veräußerung von aktivierungsfähigen Rechte32 Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts33 205.000,00 205.000,00Gruppen 870 bis 874, 889

Sonstige Kapitaltransfereinnahmen34 Gruppen 875 bis 878, 885

330.000,00 0,00 330.000,00Summe 3: Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen39

Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 1.057.900,00 560.000,00 497.900,00Unterklassen 00, 01 und 05

Erwerb von beweglichem Vermögen41 105.300,00 6.000,00 99.300,00Unterklassen 02 bis 04

Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten42 3.000,00 3.000,00Unterklasse 07

Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts43 800,00 800,00Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransferzahlungen44 3.600,00 3.600,00Gruppen 775 bis 778, 785

1.170.600,00 566.000,00 604.600,00Summe 4: Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen49

-840.600,00 -566.000,00 -274.600,00Saldo 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:53 von Franziska Weiss Seite 14

Einnahmen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Wertpapieren und Beteiligungen50 Unterklasse 08, Gruppe 220

Entnahmen aus Rücklagen51 Gruppe 298

Einnahmen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen Bezugsvorschüssen53 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Aufnahmen von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 560.200,00 560.200,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

56 21.700,00 21.700,00Gruppe 879

581.900,00 581.900,00 0,00Summe 5: Einnahmen aus Finanztransaktionen59

Ausgaben aus Finanztransaktionen

Erwerb von Wertpapieren und Beteiligungen60 Unterklasse 08, Gruppe 220

Zuführungen an Rücklagen61 25.000,00 8.000,00 17.000,00Gruppe 298

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259

Rückzahlung von Fnanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts64 43.600,00 43.600,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 32.600,00 21.500,00 11.100,00Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359

Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und markt- bestimmten
Betrieben der Gemeinde

66 21.700,00 21.700,00Gruppe 779

122.900,00 73.100,00 49.800,00Summe 6: Ausgaben aus Finanztransaktionen69

459.000,00 508.800,00 -49.800,00Saldo 3: Ergebnis der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

Saldo 4: Jahresergebnis ohne Verrechnung zwischen ord. und ao. Haushalt und ohne Abwicklung -420.000,00 0,00 -420.000,0094



Voranschlag 2019

Querschnitt (Anlage 5b)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Summe o + aoH davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Posten lt. Postenverzeichnis Gemeinden

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:53 von Franziska Weiss Seite 15

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -370.200,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 Saldo 4 der Spalte „davon A 85-89”

-370.200,00Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)95

III. Übersicht Gesamthaushalt

Einnahmen der laufenden und der Vermögensgebarung80 2.833.700,00Summen 1, 3 und 5

Zuführungen aus dem o. Haushalt und Rückführungen aus dem ao. Haushalt81 302.900,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre82 420.000,00Gruppe 963

Abwicklung Soll-Abgang laufendes Jahr83 Gruppe 968

3.556.600,00Summe 7: Gesamteinnahmen79

Ausgaben der laufenden und der Vermögensgebarung84 3.253.700,00Summen 2, 4 und 6

Zuführungen an den ao Haushalt und Rückführungen an den ord. Haushalt85 302.900,00Gruppe 910

Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre86 Gruppe 964

Abwicklung Soll-Überschuss laufendes Jahr87 Gruppe 967

3.556.600,00Summe 8: Gesamtausgaben89

0,00Administratives Jahresergebnis99 Summe 7 minus Summe 8



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:53 von Franziska Weiss Seite 16



Seite 17

Haushaltskonten OH



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 18

0   Vertretungskörper und allg. Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

AUFTEILUNG BÜRGERMEISTER2/000000+828060 2.000,00 2.000,00 2.000,0018

2.000,00 2.000,00 2.000,00000

Gewählte Gemeindeorgane 2.000,00 2.000,00 2.000,0000

01 Hauptverwaltung

010

010000 Zentralamt

PORTO-U.TEL.GEB.ERSÄTZE2/010000+817000 100,00 100,00 9,0013

PK ERSÄTZE VB INKL.NEBENABGABEN2/010000+828000 37.400,00 37.400,00 37.400,0018

PK ERSÄTZE VB II INKL.NEBENABGABEN2/010000+828020 20.000,0018



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 19

0   Vertretungskörper und allg. Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000

000000 Gewählte Gemeindeorgane

DGB SV GR INKL.PB BGM1/000000-581000 20

BEZÜGE DER ORGANE 78.500,00 75.307,241/000000-721000 76.600,0022

DIÄTEN, REISEGEBÜHREN 300,001/000000-721100 300,0022

DGB SV GR. INKL.PB BGM. 6.900,00 6.507,271/000000-721200 6.800,0022

GVV-BEITRAG 4.100,00 3.218,491/000000-726000 4.100,0024

EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN 600,001/000000-728000 600,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,00 227,861/000000-729000 300,0024

PENSIONSKOSTEN GDE.BEAMTE 47.200,00 43.802,141/000000-756000 46.000,0027

SCHULUNG DER GEMEINDEFUNKTIONÄRE 3.300,00 3.263,931/000000-757000 3.300,0027

SCHULUNG BÜRGERMEISTER 500,00 273,001/000000-757010 500,0027

141.700,00 138.500,00 132.599,93000

Gewählte Gemeindeorgane 141.700,00 138.500,00 132.599,9300

01 Hauptverwaltung

010

010000 Zentralamt

AMTSAUSSTATTUNG 25.000,00 3.083,881/010000-042000 6.000,0041

SOFTWAREANKAUF 3.000,00 2.869,621/010000-070010 3.000,0042

ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG 900,00 889,821/010000-298000 900,0061

RÜCKLAGENZUFÜHRUNG (PB KRINGS) 7.000,00 7.000,081/010000-298010 7.000,0061

GERINGFÜGIGE WIRTSCHAFTSGÜTER 1.000,00 370,411/010000-409000 1.000,0023

REINIGUNG 400,00 355,301/010000-454000 400,0023

BÜROMATERIAL 3.500,00 1.687,831/010000-456000 2.800,0023

GESETZESBL.,ZEITSCHR.,FORMULARE 1.000,00 917,511/010000-457000 1.000,0023

SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 400,00 158,921/010000-459000 300,0023

BEZÜGE BEAMTE 18.100,00 17.048,321/010000-500000 17.600,0020

BEZÜGE VERTRAGSBEDIENSTETE 82.800,00 76.674,741/010000-510000 81.500,0020

BEZÜGE VERTRAGSBED. SCHEMA II 16.098,401/010000-511000 20

REISEGEBÜHREN 600,00 595,701/010000-560000 500,0020

MEHRLEISTUNGSENTSCHÄDIGUNGEN 4.000,00 2.792,561/010000-565000 4.000,0020

BELOHNUNGEN (WEIHNACHTSZUWENDUNG) 500,00 720,001/010000-567000 500,0020

GESETZLICHE BEIHILFE 1.300,00 1.156,241/010000-569000 1.500,0020

DIENSTGEBERBEITRAG 5.700,00 4.739,581/010000-580000 5.600,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG 23.000,00 20.761,741/010000-581000 22.500,0020



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 20

37.500,00 37.500,00 57.409,00010

019

019000 Repräsentationen

0,00 0,00 0,00019

Hauptverwaltung 37.500,00 37.500,00 57.409,0001

02 Hauptverwaltung

021

021000 Statistisches Amt

0,00 0,00 0,00021

022

022000 Standesamt

0,00 0,00 0,00022

023

023000 Einwohneramt

0,00 0,00 0,00023

024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 21

MV - BEITRÄGE 1.000,00 904,111/010000-582900 1.000,0020

BELEUCHTUNG UND BEHEIZUNG 3.200,00 3.070,381/010000-600000 3.200,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 20.000,00 330,401/010000-614000 15.000,0024

INSTANDHALTUNG D. AMTSAUSSTATTUNG 2.000,00 286,811/010000-616000 2.000,0024

WARTUNG (EDV) 9.300,00 8.758,921/010000-618000 8.700,0024

EDV - UNTERSTUETZUNG 6.700,00 5.654,131/010000-618010 6.500,0024

PORTOGEBÜHREN 2.300,00 2.273,571/010000-630000 1.800,0024

TELEFONGEBÜHREN UND TELEFAX 5.400,00 3.773,851/010000-631000 4.700,0024

RECHTSKOSTEN 2.000,001/010000-640000 2.000,0024

VERSICHERUNGEN 4.100,00 3.860,561/010000-670000 4.100,0024

ENTGELTE F.KOPIERER U.FAX 5.300,00 3.514,041/010000-700000 5.200,0024

STEUERN UND ABGABEN 1.400,00 1.335,461/010000-710000 1.200,0024

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 3.400,00 3.400,001/010000-728000 3.400,0024

SONSTIGE AUSGABEN 700,00 601,581/010000-729000 700,0024

245.000,00 215.600,00 195.684,46010

019

019000 Repräsentationen

REPRÄSENTATIONSAUSLAGEN 6.000,00 5.666,881/019000-723000 8.000,0024

6.000,00 8.000,00 5.666,88019

Hauptverwaltung 251.000,00 223.600,00 201.351,3401

02 Hauptverwaltung

021

021000 Statistisches Amt

STATISTISCHE ERHEBUNGEN1/021000-728000 200,0024

0,00 200,00 0,00021

022

022000 Standesamt

UMLAGE STANDESAMT/STAATSBÜRGER 11.200,00 10.601,561/022000-752010 11.200,0026

11.200,00 11.200,00 10.601,56022

023

023000 Einwohneramt

SONSTIGE ENTGELTE F.DATENVERB. 900,00 735,181/023000-728000 800,0024

900,00 800,00 735,18023

024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 22

024000 Wahlamt

KOSTENBEITRÄGE FÜR WAHLEN2/024000+817000 1.000,00 1.300,00 2.951,1113

1.000,00 1.300,00 2.951,11024

Hauptverwaltung 1.000,00 1.300,00 2.951,1102

03 Bauverwaltung

031

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

0,00 0,00 0,00031

032

032000 Vermessungsamt

VERMESSUNGSKOSTEN2/032000+817000 1.000,00 1.000,00 508,7113

1.000,00 1.000,00 508,71032

Bauverwaltung 1.000,00 1.000,00 508,7103

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Oranisationen

0,00 0,00 0,00060

062

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

0,00 0,00 0,00062

Sonstige Maßnahmen 0,00 0,00 0,0006



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 23

024000 Wahlamt

MEHRLEISTUNGSENTSCHÄDIGUNGEN 2.000,00 1.275,431/024000-565000 1.000,0020

KOSTEN DER WAHLEN 1.500,00 844,321/024000-728000 1.500,0024

3.500,00 2.500,00 2.119,75024

Hauptverwaltung 15.600,00 14.700,00 13.456,4902

03 Bauverwaltung

031

031000 Amt für Raumordnung und Raumplanung

FLÄCHENWIDMUNGSPLAN 5.000,001/031000-728000 5.000,0024

5.000,00 5.000,00 0,00031

032

032000 Vermessungsamt

VERMESSUNGSK. D.GEMEINDEGEBIETES 3.000,00 759,401/032000-728000 1.500,0024

3.000,00 1.500,00 759,40032

Bauverwaltung 8.000,00 6.500,00 759,4003

06 Sonstige Maßnahmen

060

060000 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Oranisationen

BEITRAG KLIMABÜNDNIS 400,00 397,471/060000-726000 400,0024

BEITRAG RÖMERLAND CARNUNTUM 2.800,00 2.748,001/060000-726010 2.800,0024

BEITRAG BBG (BUNDESBESCHAFFUNG) 200,00 180,001/060000-726020 200,0024

BEITRAG KAMERADEN 500,00 500,001/060000-726030 500,0024

BEITRAG KRIEGSOPFERVERBAND 200,00 150,001/060000-726050 200,0024

4.100,00 4.100,00 3.975,47060

062

062000 Ehrungen und Auszeichnungen

EHRUNGEN UND AUSZEICHNUNGEN 1.600,00 489,201/062000-728000 1.600,0024

1.600,00 1.600,00 489,20062

Sonstige Maßnahmen 5.700,00 5.700,00 4.464,6706



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 24

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

PENSIONSBEITRÄGE BEAMTE2/080000+868000 2.000,00 2.000,00 2.032,8516

2.000,00 2.000,00 2.032,85080

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 2.000,00 2.000,00 2.032,8508

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

0,00 0,00 0,00091

094

094000 Gemeinschaftspflege

0,00 0,00 0,00094

Personalbetreuung 0,00 0,00 0,0009

Vertretungskörper und allg. Verwaltung 43.500,00 43.800,00 64.901,670



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 25

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

PENSIONSVERBAND UMLAGE1/080000-752000 200,0026

0,00 200,00 0,00080

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) 0,00 200,00 0,0008

09 Personalbetreuung

091

091000 Personalausbildung und Personalfort bildung

REISEGEBUEHREN 200,001/091000-560000 20

SCHULUNG DER BEDIENSTETEN 6.000,00 4.020,801/091000-728000 6.000,0024

6.200,00 6.000,00 4.020,80091

094

094000 Gemeinschaftspflege

BÜRGERMEISTEREXKURSION 1.000,00 660,001/094000-729000 1.100,0024

ZUSCHUSS ZU BUSFAHRTEN (KINDER) 900,001/094000-729010 900,0024

1.900,00 2.000,00 660,00094

Personalbetreuung 8.100,00 8.000,00 4.680,8009

Vertretungskörper und allg. Verwaltung 430.100,00 397.200,00 357.312,630



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 26

1   Öffentliche Ordnung u, Sicherheit

12 Sicherheitspolizei

129

129000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00129

Sicherheitspolizei 0,00 0,00 0,0012

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

ERSATZ D.SACHVERST.HONORARE2/131000+817000 2.000,00 2.000,00 2.605,8313

2.000,00 2.000,00 2.605,83131

133

133000 Veterinärpolizei

ERLÖSE FÜR HUNDEMARKEN2/133000+803000 100,00 100,00 10,0018

100,00 100,00 10,00133

Sonderpolizei 2.100,00 2.100,00 2.615,8313



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 27

1   Öffentliche Ordnung u, Sicherheit

12 Sicherheitspolizei

129

129000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

WERBEEINSCHALTUNG BROSCHÜREN 300,00 302,401/129000-403000 200,0023

SONSTIGE AUSGABEN 100,00 25,001/129000-729000 100,0024

400,00 300,00 327,40129

Sicherheitspolizei 400,00 300,00 327,4012

13 Sonderpolizei

131

131000 Bau- und Feuerpolizei

BÜROMATERIAL 300,00 284,401/131000-456000 300,0023

SACHVERSTÄNDIGENHONORARE 10.000,00 6.848,271/131000-642000 9.000,0024

10.300,00 9.300,00 7.132,67131

133

133000 Veterinärpolizei

HUNDEMARKEN 100,001/133000-403000 400,0023

100,00 400,00 0,00133

Sonderpolizei 10.400,00 9.700,00 7.132,6713



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 28

16 Feuerwehrwesen

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

FÖRDERUNG LANDESFEUERWEHRVERBAND2/164000+861000 4.800,0015

BEITRÄGE INVESTITIONEN FF2/164000+864000 5.600,0015

0,00 10.400,00 0,00164

Feuerwehrwesen 0,00 10.400,00 0,0016

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

0,00 0,00 0,00180

Landesverteidigung 0,00 0,00 0,0018

Öffentliche Ordnung u, Sicherheit 2.100,00 12.500,00 2.615,831



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 29

16 Feuerwehrwesen

164

164000 Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung

ANSCHAFFUNGEN 5.000,00 4.400,821/164000-040000 27.800,0041

BELEUCHTUNG 1.000,00 991,951/164000-600000 1.000,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 5.000,001/164000-614000 5.000,0024

INSTANDHALTUNG FAHRZEUGE 4.000,00 5.202,571/164000-617000 4.000,0024

INSTANDHALTUNG GERÄTE 4.000,00 266,651/164000-617010 1.000,0024

TELEFONGEBÜHREN 1.100,00 558,871/164000-631000 800,0024

VERSICHERUNGEN 2.200,00 2.039,611/164000-670000 2.300,0024

STEUERN UND ABGABEN 600,00 85,801/164000-710000 200,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,00 347,081/164000-729000 300,0024

SUBVENTION FEUERWEHR 2.200,00 2.180,001/164000-777000 2.200,0044

SUBVENTION JUGENDFEUERWEHR 1.100,00 1.090,001/164000-777010 1.100,0044

SUBVENTION BENÜTZUNG KULTURHALLE 300,00 300,001/164000-777040 300,0044

26.800,00 46.000,00 17.463,35164

Feuerwehrwesen 26.800,00 46.000,00 17.463,3516

18 Landesverteidigung

180

180000 Zivilschutz

MITGLIEDSBEITRAG - ZIVILSCHUTZ 200,00 170,101/180000-726000 200,0024

SCHULUNG ZIVILSCHUTZ 200,001/180000-726010 200,0024

400,00 400,00 170,10180

Landesverteidigung 400,00 400,00 170,1018

Öffentliche Ordnung u, Sicherheit 38.000,00 56.400,00 25.093,521



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 30

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 1. Schule

211000 Volksschulen

Frühaufsicht2/211000+810000 600,00 500,00 505,0013

KOSTENZUSCHUSS LAND2/211000+861010 3.900,0015



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 31

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

211 1. Schule

211000 Volksschulen

DATENVERARB.ANLAGE - COMPUTER 2.000,00 1.183,021/211000-040000 2.000,0041

ANSCHAFFUNGEN 3.000,00 4.417,971/211000-040010 3.000,0041

AUSSTATTUNG KÜCHE IN VOLKSSCHULE 1.000,00 842,721/211000-042000 1.000,0041

ANSCHAFFUNGEN SCHULGARTEN 1.000,00 832,841/211000-043010 1.000,0041

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 2.000,001/211000-400000 2.000,0023

BEHEIZUNG 7.500,00 2.924,791/211000-451000 6.000,0023

REINIGUNGSMATERIAL 600,00 141,161/211000-454000 400,0023

BÜROMATERIAL 300,00 239,001/211000-456000 300,0023

GESETZBL.,ZEITSCHR.,FORMULARE 400,00 330,271/211000-457000 400,0023

SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 500,00 721,041/211000-459000 200,0023

BEZÜGE VERTRAGSBEDIENSTETE 17.000,001/211000-511000 16.600,0020

MEHRLEISTUNGSENTSCHÄDIGUNGEN 500,001/211000-565000 500,0020

BELOHNUNGEN (WEIHNACHTSZUWENDUNG) 200,001/211000-567000 200,0020

DIENSTGEBERBEITRAG 800,001/211000-580000 800,0020

DGB SOZIALVERSICHERUNG 3.500,001/211000-581000 3.000,0020

MV - BEITRÄGE 400,001/211000-582900 400,0020

BELEUCHTUNG 1.800,00 1.558,391/211000-600000 1.800,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE 25.000,00 601,151/211000-614000 15.000,0024

INSTANDHALTG.D.SCHULEINRICHTG. 2.000,00 1.381,641/211000-618000 3.000,0024

EDV- SERVICE 1.500,00 279,841/211000-618010 800,0024

PORTOGEBÜHREN 100,001/211000-630000 100,0024

TELEFON- UND INTERNETGEBÜHREN 1.200,00 392,781/211000-631000 500,0024

VERSICHERUNGEN 1.600,00 1.520,231/211000-670000 1.600,0024

ENTGELTE F.KOPIERER U.FAX 2.100,00 1.404,601/211000-700000 2.000,0024

EDV - KOSTEN 500,00 316,801/211000-700010 500,0024

STEUERN UND ABGABEN 3.500,00 3.415,171/211000-710000 3.500,0024

LEHRER-UND SCHÜLERBÜCHEREI 200,00 55,001/211000-725000 200,0024

UNTERRICHTSFILMBEITRAG 300,00 230,631/211000-728000 300,0024

AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN 2.200,00 2.200,001/211000-728010 2.200,0024

AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN 6.000,00 6.000,001/211000-728020 6.000,0024

AUFT.VB II INKL.NEBENABG. 16.000,001/211000-728030 24



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 32

1. Schule 600,00 500,00 4.405,00211

212

212000 Hauptschulen

HAUPTSCHULUMLAGE ÜBERSCHUSS2/212000+862000 5.720,8215

0,00 0,00 5.720,82212

214

214000 Polytechnische Schulen

POLYTECHNISCHE SCHULE ÜBERSCHUSS2/214000+862000 1.895,1715

0,00 0,00 1.895,17214

Allgemeinbildender Unterricht 600,00 500,00 12.020,9921

22 Berufsbild. Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

0,00 0,00 0,00220

Berufsbild. Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 0,00 0,00 0,0022

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergärten

Spiel- und Beschäftigungsbeitrag2/240000+810000 3.500,00 3.500,00 2.952,9013

EINNAHMEN ESSENSBEITRÄGE2/240000+810010 8.000,00 5.900,00 4.883,4813

KOSTENBEITRAG F.NACHMITTAGSBET2/240000+810200 2.500,00 2.500,00 2.115,1513

Förderung Schul-u.Kigafonds2/240000+861000 2.700,0015



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 33

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 3.800,00 3.800,001/211000-728040 3.800,0024

SONSTIGE AUSGABEN 400,00 108,291/211000-729000 400,0024

BUSKOSTEN SCHWIMMEN1/211000-729010 1.200,0024

BEISTELLUNG V.UNTERRICHTSMATERIAL 1.800,00 1.336,161/211000-768000 1.800,0027

1. Schule 94.700,00 82.500,00 52.233,49211

212

212000 Hauptschulen

HAUPTSCHULUMLAGE 31.500,00 36.424,201/212000-720000 32.900,0024

AO SCHULUMLAGE 3.100,00 1.800,001/212000-720010 9.900,0024

34.600,00 42.800,00 38.224,20212

214

214000 Polytechnische Schulen

SCHULUMLAGE F.POLYT.LEHRGANG 6.800,001/214000-720000 24

AO SCHULUMLAGE F. UMBAU BZW. NEUBAU 7.900,00 7.207,131/214000-720010 7.200,0024

14.700,00 7.200,00 7.207,13214

Allgemeinbildender Unterricht 144.000,00 132.500,00 97.664,8221

22 Berufsbild. Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

BERUFSSCHULERHALTUNGSBEITRAG 3.800,00 1.110,001/220000-729000 3.800,0024

3.800,00 3.800,00 1.110,00220

Berufsbild. Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung 3.800,00 3.800,00 1.110,0022

24 Vorschulische Erziehung

240

240000 Kindergärten

ANSCHAFFUNGEN 5.000,00 12.215,751/240000-043000 5.000,0041

SPIEL-U.BESCHÄFTIGUNGSMATERIAL; SPI 1.216,981/240000-043100 41

ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG 1.000,00 981,311/240000-298000 1.000,0061

TILGUNG V.DARL.F.NEUERR.KG 2.412,681/240000-344100 64

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,001/240000-400000 1.000,0023

LEBENSMITTEL 300,00 244,441/240000-430000 300,0023

ESSENSBEITRÄGE 8.000,00 5.560,551/240000-430010 5.900,0023

BEHEIZUNG 6.000,00 4.810,201/240000-451000 6.000,0023

REINIGUNGSMITTEL 400,00 285,481/240000-454000 400,0023

BÜROMATERIAL 300,00 133,721/240000-456000 300,0023



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 34

14.000,00 11.900,00 12.651,53240

Vorschulische Erziehung 14.000,00 11.900,00 12.651,5324

25 Außerschulische Jugenderziehung

250

250000 Schülerhorte

0,00 0,00 0,00250

Außerschulische Jugenderziehung 0,00 0,00 0,0025

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

265

265000 Tennisplätze und -hallen

VERSICHERUNGSVERGÜTUNG2/265000+829000 7.200,0018



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 35

GESETZBL.,ZEITSCHR.,FORMULARE 100,00 8,821/240000-457000 100,0023

SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 400,00 176,961/240000-459000 400,0023

BASTELMATERIAL 1.500,00 1.425,101/240000-459010 1.500,0023

SPIEL-U.BESCHÄFTIGUNGSMATERIAL 2.000,001/240000-459020 2.000,0023

BEZÜGE VERTRAGSBEDIENSTETER 52.800,00 50.634,101/240000-511000 52.000,0020

BEZÜGE SONSTIGER ANGESTELLTER 2.000,00 1.775,001/240000-520000 2.000,0020

BELOHNUNGEN (WEIHNACHTSZUWENDUNG) 400,00 360,001/240000-567000 300,0020

GESETZLICHE BEIHILFE 200,00 87,941/240000-569000 200,0020

DIENSTGEBERBEITRAG (FBAF) 2.600,00 2.145,491/240000-580000 2.500,0020

DIENSTGEBERBEITRAG SOZIALVERSICHERU 12.500,00 10.519,371/240000-581000 12.000,0020

MV - BEITRÄGE 400,00 351,561/240000-582900 400,0020

BELEUCHTUNG 1.000,00 743,111/240000-600000 1.000,0024

INSTANDHALTUNG DER GEBÄUDE UND ANLAGEN 10.000,00 1.759,941/240000-614000 5.000,0024

WARTUNG (Überprüfung Spielgeräte ) 500,001/240000-618000 800,0024

TELEFONGEBÜHREN 500,00 319,641/240000-631000 300,0024

VERSICHERUNGEN 800,00 706,981/240000-670000 800,0024

MIETE KOPIERER 1.600,00 1.170,521/240000-700000 1.600,0024

STEUERN UND ABGABEN 1.500,00 1.442,881/240000-710000 1.500,0024

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 3.800,00 3.800,001/240000-728000 3.800,0024

AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN 6.000,00 6.000,001/240000-728020 6.000,0024

SCHULUNGSKOSTEN 1.049,701/240000-728040 24

SONSTIGE AUSGABEN 300,00 57,431/240000-729000 300,0024

122.900,00 114.400,00 112.395,65240

Vorschulische Erziehung 122.900,00 114.400,00 112.395,6524

25 Außerschulische Jugenderziehung

250

250000 Schülerhorte

NACHMITTAGSBETREUUNG - SCHÜLERHORT 12.345,651/250000-040000 41

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,001/250000-400000 1.000,0023

NACHMITTAGSBETREUUNG-SCHÜLERHORT 22.000,001/250000-728000 17.000,0024

23.000,00 18.000,00 12.345,65250

Außerschulische Jugenderziehung 23.000,00 18.000,00 12.345,6525

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

265

265000 Tennisplätze und -hallen

INSTANDHALTUNGSAUFWAND1/265000-619000 11.200,0024

VERSICHERUNG 200,00 147,931/265000-670000 200,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 36

0,00 7.200,00 0,00265

269

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00269

Sport und außerschulische Leibeserziehung 0,00 7.200,00 0,0026

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Studienbeihilfen

0,00 0,00 0,00282

Forschung und Wissenschaft 0,00 0,00 0,0028

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 14.600,00 19.600,00 24.672,522



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 37

STEUERN UND ABGABEN 500,00 488,341/265000-710000 500,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,001/265000-729000 24

SUBVENTION AN TENNISVEREIN 400,00 400,001/265000-757000 400,0027

1.400,00 12.300,00 1.036,27265

269

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

VERSICHERUNG 300,00 264,391/269000-670000 300,0024

STEUERN UND ABGABEN SPORTCLUB AU 500,00 508,281/269000-710000 500,0024

STEUERN UND ABGABEN MILCHHAUSVEREIN 400,00 361,521/269000-710010 400,0024

SUBVENTIONEN AN SPORTVEREINE 1.500,00 1.460,001/269000-757000 1.500,0027

TIERSCHUTZVEREIN 500,00 350,001/269000-757020 500,0027

SUBVENTION SC BEN. KULTURHALLE 300,001/269000-757030 300,0027

3.500,00 3.500,00 2.944,19269

Sport und außerschulische Leibeserziehung 4.900,00 15.800,00 3.980,4626

28 Forschung und Wissenschaft

282

282000 Studienbeihilfen

NÖ SEMESTERTICKET 900,00 712,501/282000-768000 900,0027

900,00 900,00 712,50282

Forschung und Wissenschaft 900,00 900,00 712,5028

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft 299.500,00 285.400,00 228.209,082



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 38

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

0,00 0,00 0,00321

Musik und darstellende Kunst 0,00 0,00 0,0032

36 Heimatpflege

361

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

KOSTENERSÄTZE-VERKAUF (Chronik)2/361000+817000 100,00 100,00 108,0913

100,00 100,00 108,09361

362

362000 Denkmalpflege

0,00 0,00 0,00362

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

0,00 0,00 0,00363

Heimatpflege 100,00 100,00 108,0936

38 Sonstige Kulturpflege

381

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

0,00 0,00 0,00381

Sonstige Kulturpflege 0,00 0,00 0,0038

39 Kultus

390



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 39

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

321

321000 Einrichtungen der Musikpflege

SONSTIGE AUSGABEN MUSIKSCHULE 300,00 300,001/321000-729000 300,0024

SONSTIGE AUSGABEN MUSIKVEREIN 300,00 2.272,001/321000-729010 300,0024

SUBVENTION BENÜTZUNG KULTURHALLE 4.500,00 4.300,001/321000-729020 4.500,0024

SUBVENTION AN MUSIKVEREIN 2.200,00 2.187,271/321000-757000 2.200,0027

VERBANDSBEITRAG  MUSIKSCHULE HOF 25.000,00 21.561,921/321000-757100 22.000,0027

32.300,00 29.300,00 30.621,19321

Musik und darstellende Kunst 32.300,00 29.300,00 30.621,1932

36 Heimatpflege

361

361000 Nichtwissenschaftliche Archive

0,00 0,00 0,00361

362

362000 Denkmalpflege

RESTAURATION DREIFALTIGKEIT 30.000,001/362000-619000 24

30.000,00 0,00 0,00362

363

363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

ORTSBILDPFLEGE (BLUMEN) 2.000,00 656,461/363000-728000 1.500,0024

2.000,00 1.500,00 656,46363

Heimatpflege 32.000,00 1.500,00 656,4636

38 Sonstige Kulturpflege

381

381000 Maßnahmen der Kulturpflege

BILDUNGSVORTRÄGE 700,00 300,001/381000-729000 700,0024

700,00 700,00 300,00381

Sonstige Kulturpflege 700,00 700,00 300,0038

39 Kultus

390



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 40

390000 Kirchliche Angelegenheiten

0,00 0,00 0,00390

Kultus 0,00 0,00 0,0039

Kunst, Kultur und Kultus 100,00 100,00 108,093



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 41

390000 Kirchliche Angelegenheiten

AUFWENDUNGEN F.KIRCHEN,KAPELLE 1.100,00 506,041/390000-729000 1.100,0024

SUBVENTION AN KIRCHENCHOR 800,00 730,001/390000-774000 800,0043

1.900,00 1.900,00 1.236,04390

Kultus 1.900,00 1.900,00 1.236,0439

Kunst, Kultur und Kultus 66.900,00 33.400,00 32.813,693



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 42

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 0,00 0,00 0,0041

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00439

Jugendwohlfahrt 0,00 0,00 0,0043

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maßnahmen

0,00 0,00 0,00469

Familienpolitische Maßnahmen 0,00 0,00 0,0046

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 0,00 0,00 0,004



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 43

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

419

419000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

WOHNSITZGEMEINDEBEITRAG-SHG 400,00 303,991/419000-751000 2.000,0026

SOZIALHILFEUMLAGE 110.500,00 120.751,671/419000-751100 109.700,0026

110.900,00 111.700,00 121.055,66419

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt 110.900,00 111.700,00 121.055,6641

43 Jugendwohlfahrt

439

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

KINDER- UND JUGENDHILFEUMLAGE 15.800,00 15.287,951/439000-751000 15.000,0026

KINDERBETREUUNG PERSONALKOSTENZUSCH 150,001/439000-768100 500,0027

15.800,00 15.500,00 15.437,95439

Jugendwohlfahrt 15.800,00 15.500,00 15.437,9543

46 Familienpolitische Maßnahmen

469

469000 Sonstige Maßnahmen

GUTSCHEINE ANL.GEBURT 1.000,00 700,001/469000-403000 1.000,0023

1.000,00 1.000,00 700,00469

Familienpolitische Maßnahmen 1.000,00 1.000,00 700,0046

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung 127.700,00 128.200,00 137.193,614



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 44

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

0,00 0,00 0,00510

516

516000 Schulgesundheitsdienst

0,00 0,00 0,00516

Gesundheitsdienst 0,00 0,00 0,0051

52 Umweltschutz

520

520000 Natur- und Landschaftsschutz

0,00 0,00 0,00520

529

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00529

Umweltschutz 0,00 0,00 0,0052

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

0,00 0,00 0,00530

Rettungs- und Warndienste 0,00 0,00 0,0053

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562

562000 Sprengelbeiträge



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 45

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510

510000 Medizinische Bereichsversorgung

TOTENBESCHAU 300,00 180,001/510000-728000 300,0024

KOSTENERSATZ IMPFUNGEN 200,00 85,361/510000-729010 200,0024

BEITR.D.GDEN.GEM.§48 NÖ GÄ 3.200,00 3.189,231/510000-751000 3.200,0026

3.700,00 3.700,00 3.454,59510

516

516000 Schulgesundheitsdienst

SCHULGESUNDHEITSDIENST 500,00 440,001/516000-728000 500,0024

500,00 500,00 440,00516

Gesundheitsdienst 4.200,00 4.200,00 3.894,5951

52 Umweltschutz

520

520000 Natur- und Landschaftsschutz

BAUMKATASTER 5.000,001/520000-610020 5.000,0024

5.000,00 5.000,00 0,00520

529

529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SCHÄDLINGSBEKÄMPFUNG 200,00 9,991/529000-728000 200,0024

200,00 200,00 9,99529

Umweltschutz 5.200,00 5.200,00 9,9952

53 Rettungs- und Warndienste

530

530000 Rettungsdienste

A.O. SUBVENTION ROTES KREUZ1/530000-726000 8.000,0024

BEITRAG AN ROTES KREUZ 4.600,00 4.531,201/530000-757000 6.600,0027

4.600,00 14.600,00 4.531,20530

Rettungs- und Warndienste 4.600,00 14.600,00 4.531,2053

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

562

562000 Sprengelbeiträge



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 46

0,00 0,00 0,00Sprengelbeiträge562000

562100 Sprengelbeitrag

0,00 0,00 0,00Sprengelbeitrag562100

0,00 0,00 0,00562

Krankenanstalten anderer Rechtsträger 0,00 0,00 0,0056

Gesundheit 0,00 0,00 0,005



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 47

SPRENGELBEITR.NÖKAS (ZWECKAUF) 220.800,00 226.433,501/562000-752000 217.500,0026

Sprengelbeiträge 220.800,00 217.500,00 226.433,50562000

562100 Sprengelbeitrag

SPRENGELBEITR.NÖKAS,VERW.AUFW. 5,151/562100-752000 26

Sprengelbeitrag 0,00 0,00 5,15562100

220.800,00 217.500,00 226.438,65562

Krankenanstalten anderer Rechtsträger 220.800,00 217.500,00 226.438,6556

Gesundheit 234.800,00 241.500,00 234.874,435



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 48

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

KOSTENERSATZ HAUSNUMMERNTAFEL2/612000+817000 100,00 100,00 60,0013

VERSICHERUNGSVERGÜTUNG BRÜCKENGELÄN2/612000+817010 3.480,0013

100,00 100,00 3.540,00612

Straßenbau 100,00 100,00 3.540,0061

63 Schutzwasserbau

631

631000 Konkurrenzgewässer

0,00 0,00 0,00631

639

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00639

Schutzwasserbau 0,00 0,00 0,0063

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

GEMEINDESTRASSENSTRAFEN2/640000+868000 200,00 500,00 1.350,0016

200,00 500,00 1.350,00640

Straßenverkehr 200,00 500,00 1.350,0064

Straßen- und Wasserbau, Verkehr 300,00 600,00 4.890,006



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 49

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612

612000 Gemeindestraßen

ANSCHAFFUNGEN 3.000,00 755,181/612000-050000 3.000,0040

TILGUNG DARL.BAUPLATZERWEITERUNG1/612000-346000 6.200,0065

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 2.000,001/612000-400000 1.000,0023

HAUSNUMMERN - U. ORTSTAFELN 200,00 326,701/612000-403000 200,0023

INST.GEMEINDESTRAßEN,BRÜCKEN 1.000,00 3.480,001/612000-611000 1.000,0024

KREDITZI.DARL.BAUPLATZERW.1/612000-650000 800,0025

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 12.000,00 12.000,001/612000-728000 12.000,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,001/612000-729000 300,0024

18.500,00 24.500,00 16.561,88612

Straßenbau 18.500,00 24.500,00 16.561,8861

63 Schutzwasserbau

631

631000 Konkurrenzgewässer

BEITRÄGE AN WASSERVERBÄNDE 8.800,00 5.135,001/631000-752000 8.000,0026

8.800,00 8.000,00 5.135,00631

639

639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

INSTANDHALTUNG V.WASSERLÄUFEN 20.000,00 12.799,001/639000-613000 14.000,0024

20.000,00 14.000,00 12.799,00639

Schutzwasserbau 28.800,00 22.000,00 17.934,0063

64 Straßenverkehr

640

640000 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

ANKAUF VON VERKEHRSZEICHEN 5.000,00 1.244,541/640000-050000 5.000,0040

INSTANDHALTUNG VERKEHRSZEICHEN 1.000,00 431,601/640000-611000 1.000,0024

6.000,00 6.000,00 1.676,14640

Straßenverkehr 6.000,00 6.000,00 1.676,1464

Straßen- und Wasserbau, Verkehr 53.300,00 52.500,00 36.172,026



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 50

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

749

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

0,00 0,00 0,00749

Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 0,00 0,00 0,0074

75 Förderung der Energiewirtschaft

751

751000 Elektrizität

DIENSTBARKEITSVERTRAG EVN2/751000+829100 150.000,00 150.000,0018

150.000,00 150.000,00 0,00751

Förderung der Energiewirtschaft 150.000,00 150.000,00 0,0075

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

0,00 0,00 0,00771

Förderung des Fremdenverkehrs 0,00 0,00 0,0077

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780

780000 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

0,00 0,00 0,00780

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 0,00 0,00 0,0078

Wirtschaftsförderung 150.000,00 150.000,00 0,007



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 51

7   Wirtschaftsförderung

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

749

749000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SONSTIGE AUSGABEN (KÜNSTL.BEFR.) 200,00 109,051/749000-729000 200,0024

200,00 200,00 109,05749

Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft 200,00 200,00 109,0574

75 Förderung der Energiewirtschaft

751

751000 Elektrizität

BERATUNGSKOSTEN 3.000,001/751000-642000 24

3.000,00 0,00 0,00751

Förderung der Energiewirtschaft 3.000,00 0,00 0,0075

77 Förderung des Fremdenverkehrs

771

771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

WERBEEINSCHALTUNG, BROSCHÜREN 1.300,00 717,611/771000-403000 1.300,0023

SONSTIGE AUSGABEN 300,00 27,001/771000-729000 300,0024

1.600,00 1.600,00 744,61771

Förderung des Fremdenverkehrs 1.600,00 1.600,00 744,6177

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

780

780000 Einrichtungen zur Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

SONSTIGE AUSGABEN (SUBVENTION SPAR) 700,00 700,001/780000-729000 700,0024

700,00 700,00 700,00780

Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie 700,00 700,00 700,0078

Wirtschaftsförderung 5.500,00 2.500,00 1.553,667



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 52

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813

813000 Müllbeseitigung

EINHEBUNG MÜLLGEB.F.GABL-ERS.KOSTEN2/813000+817000 300,00 300,00 385,0813

ERSATZKOSTEN ABRECHNUNG SAMMELZENTR2/813000+817010 24,0913

ERSATZKOSTEN F. STRAUCH- U. GRÜNSCH2/813000+817020 63,7813

ERSATZKOSTEN GABL2/813000+852000 9.000,00 9.000,00 9.569,5412

9.300,00 9.300,00 10.042,49813

814

814000 Straßenreinigung

0,00 0,00 0,00814

815

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

0,00 0,00 0,00815



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 53

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

813

813000 Müllbeseitigung

SZ (ENTSORGUNG GRÜNSCHNITT/BAUSCHUT 1.194,531/813000-010010 40

ANKAUF VON MÜLLSÄCKEN 718,371/813000-020000 41

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,001/813000-400000 1.000,0023

ANKAUF MÜLLSÄCKE / ABRE. SZ GABL 500,001/813000-403000 1.200,0023

INSTANDHALTUNG DEPONIE U.SZ 5.000,00 4.274,401/813000-619000 5.000,0024

HAFTUNGSPROVISION DEPONIE 400,00 427,271/813000-657000 400,0024

STEUERN UND ABGABEN 300,001/813000-710000 300,0024

AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN 4.000,00 4.000,001/813000-728010 4.000,0024

AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN 4.000,00 4.000,001/813000-728020 4.000,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,00 154,351/813000-729000 300,0024

DEPONIE BEHÖRDLICHE AUFSICHT 5.000,00 3.981,101/813000-752120 6.000,0026

20.500,00 22.200,00 18.750,02813

814

814000 Straßenreinigung

WINTER-U.-KEHRDIENST (ARBEITEN U.MA 8.000,00 5.399,871/814000-728000 8.000,0024

AUFT.VB MEHRLEISTUNGEN 3.000,00 3.000,001/814000-728050 3.000,0024

11.000,00 11.000,00 8.399,87814

815

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

ANSCHAFFUNGEN PARKANLAGEN 4.000,00 1.976,111/815000-043010 3.000,0041

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,001/815000-400000 1.000,0023

INSTANDHALTUNG PARKANLAGEN 5.000,00 2.133,421/815000-610000 5.000,0024

WARTUNG (Spielgeräte) 800,001/815000-618000 600,0024

STEUERN UND ABGABEN 400,00 397,321/815000-710000 400,0024

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENABGABEN 24.300,00 15.000,001/815000-728000 24.300,0024

AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN 9.000,00 9.000,001/815000-728010 9.000,0024

AUFT.VB II INKL.NEBENABG. 2.000,001/815000-728030 24

SONSTIGE AUSGABEN 300,001/815000-729000 300,0024

44.800,00 43.600,00 30.506,85815



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 54

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl öffentliche Uhren

RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN (Fa. List)2/816000+828000 100,00 100,00 36,3418

100,00 100,00 36,34816

817

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

ENTSORGUNGSBEITRAG2/817000+817000 300,00 400,00 399,7513

GRABSTELLENGEBÜHREN2/817000+852000 11.200,00 7.500,00 8.949,6012

BEGRÄBNIS-U.LEICHENKAMMERGEB.2/817000+852100 3.000,00 3.700,00 4.369,0012

14.500,00 11.600,00 13.718,35817

Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 23.900,00 21.000,00 23.797,1881

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820

820000 Wirtschaftshöfe

KOSTENERSATZ f.ALTERSTEILZEIT2/820000+817000 9.300,00 9.300,00 9.254,1413

PK ERSÄTZT VB INKL.NEBENABGABEN2/820000+828000 90.000,00 90.000,00 85.000,0018

PK ERS. AUSHILFEN INKL.NEBENKOSTEN2/820000+828010 19.600,00 19.600,00 19.600,0018

PK ERSÄTZE MEHRLEISTUNGEN2/820000+828030 10.000,00 10.000,00 10.000,0018

VERSICHERUNGSVERGÜTUNG2/820000+829000 1.000,0018



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 55

816

816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl öffentliche Uhren

LICHTSERVICE-ÜBEREINKOMMEN (EVN) 30.000,00 32.896,521/816000-600000 35.000,0024

ERWEITERUNG STRASSENBELEUCHTUNG 30.000,001/816000-619010 10.000,0024

WEIHNACHTSBELEUCHTUNG 8.000,00 7.836,441/816000-619020 8.000,0024

68.000,00 53.000,00 40.732,96816

817

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

ANSCHAFFUNGEN 1.300,00 1.554,941/817000-043000 3.000,0041

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,001/817000-400000 1.000,0023

BELEUCHTUNG 400,00 360,941/817000-600000 400,0024

INST.D.WEGE,EHREN-U.KRIEGSGRÄBER 1.000,00 87,981/817000-613000 1.000,0024

INSTANDHALTUNGSAUFWAND 1.000,00 35,641/817000-614000 1.000,0024

EDV- Wartungsvertrag1/817000-618000 24

VERSICHERUNGEN 100,00 94,921/817000-670000 100,0024

STEUERN UND ABGABEN 2.100,00 2.023,461/817000-710000 2.300,0024

FRIEDHOFSMÜLL 1.500,00 1.518,701/817000-728000 2.000,0024

AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN 1.400,00 1.400,001/817000-728010 1.400,0024

AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN 3.000,00 6.000,001/817000-728020 3.000,0024

AUFT.VB II INKL.NEBENABG. 1.000,001/817000-728030 24

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 1.200,00 2.500,001/817000-728040 1.200,0024

AUFT.BÜRGERMEISTER 200,00 200,001/817000-728060 200,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,001/817000-729000 300,0024

14.500,00 16.900,00 16.776,58817

Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 158.800,00 146.700,00 115.166,2881

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820

820000 Wirtschaftshöfe

SONST.GERINGW.VERBRAUCHSGÜTER 726,311/820000-030000 41

ANSCHAFFUNGEN BAUHOF 20.000,00 7.009,721/820000-043000 12.000,0041

ABFERTIGUNGSVERSICHERUNG 1.100,00 1.052,951/820000-298000 1.100,0061

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 2.000,001/820000-400000 3.000,0023

DANK UND ANERKENNUNG1/820000-403000 600,0023

BEKLEIDUNG 500,00 418,531/820000-459000 500,0023

BEZÜGE VERTRAGSBEDIENSTETER 104.000,00 93.453,651/820000-511000 102.000,0020

BEZÜGE AUSHILFEN 15.000,00 9.634,271/820000-523000 15.000,0020



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 56

128.900,00 129.900,00 123.854,14820

821

821000 Fuhrpark

0,00 0,00 0,00821

828

828000 Sonstige Märkte

MARKTSTANDSGEBÜHREN2/828000+852000 100,00 200,00 106,0012

100,00 200,00 106,00828

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 129.000,00 130.100,00 123.960,1482

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

831

831000 Freibäder

BADEBENÜTZUNGSGEBÜHREN2/831000+810000 4.800,00 4.700,00 4.677,5013

MIETEN UND PACHTE (BÜFFET)2/831000+824000 400,00 400,00 327,0314



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 57

REISEGEBUEHREN 300,001/820000-560000 20

MEHRLEISTUNGSENTSCHÄDIGUNGEN 10.000,00 10.550,591/820000-565000 10.000,0020

BELOHNUNGEN (WEIHNACHTSZUWENDUNG) 900,00 900,001/820000-567000 700,0020

DIENSTGEBERBEITRAG (FBAF) 5.000,00 4.421,291/820000-580000 5.500,0020

DGB - SOZIALVERSICHERUNG 30.000,00 23.979,451/820000-581000 30.000,0020

MV - BEITRÄGE 1.200,00 910,861/820000-582900 1.100,0020

INSTANDHALTUNG WIRTSCHAFTSHOF 3.000,00 1.349,251/820000-614000 2.000,0024

VERSICHERUNG 400,00 318,991/820000-670000 400,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,001/820000-729000 300,0024

193.700,00 184.200,00 154.725,86820

821

821000 Fuhrpark

ANSCHAFFUNG STEYR TRAKTOR 23.334,301/821000-040000 13.700,0041

ANKAUF GEMEINDEAUTO 30.000,001/821000-040200 41

TREIBSTOFFE 4.000,00 2.742,961/821000-452000 3.000,0023

INSTANDHALTUNG DER FAHRZEUGE 6.600,00 7.415,871/821000-617000 6.500,0024

ZINSEN RATENKAUF TRAKTOR1/821000-650000 25

ZINSEN RATENKAUF TRAKTOR 376,861/821000-652000 200,0024

VERSICHERUNGEN 4.000,00 2.804,941/821000-670000 3.000,0024

STEUERN UND ABGABEN 500,00 384,601/821000-710000 500,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,001/821000-729000 300,0024

45.400,00 27.200,00 37.059,53821

828

828000 Sonstige Märkte

0,00 0,00 0,00828

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 239.100,00 211.400,00 191.785,3982

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

831

831000 Freibäder

ANSCHAFFUNGEN 2.000,00 3.263,201/831000-020000 1.000,0041

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,001/831000-400000 1.000,0023

REINIGUNGSMAT-,MITTEL 100,001/831000-454000 100,0023

CHEMISCHE MITTEL (CHLOR) 4.300,00 5.016,811/831000-455000 4.300,0023

STROM 300,00 225,901/831000-600000 300,0024

INSTANDHALTUNG D.GEBÄUDE 4.000,00 773,621/831000-614000 3.000,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 58

5.200,00 5.100,00 5.004,53831

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 5.200,00 5.100,00 5.004,5383

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840

840000 Grundbesitz

VERKAUF V.GRUNDSTÜCKEN (BAUP.)2/840000+001000 125.000,00 100.000,00 25.496,0030

ENTSCHÄDIGUNG f. AUSZAHLUNG JAGDPAC2/840000+817000 1.000,00 900,00 996,8113

ERLÖSE AUS VERPACHTUNGEN GRUNDP.2/840000+824000 10.300,00 10.300,00 10.283,6614

ERLÖSE JAGDPACHT2/840000+824010 1.900,00 1.700,00 1.899,0114

ERLÖSE AUS HANDY MASTEN 20 %2/840000+824020 9.400,00 9.400,00 9.311,0714

ERLÖSE A. VERP.(BADETEICH)2/840000+824100 99.000,00 97.600,00 95.474,6814

RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN2/840000+828000 272,1618

246.600,00 219.900,00 143.733,39Grundbesitz840000

840200 Grundankauf

ZINSENZUSCHUSS LAND2/840200+861200 5.400,0015

5.400,00 0,00 0,00Grundankauf840200

252.000,00 219.900,00 143.733,39840

842

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

ERLÖS AUS HOLZVERKAUF2/842000+810000 7.000,00 7.100,00 8.400,0013



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 59

INSTANDHALTUNG DER EINRICHTUNGEN 10.000,00 2.007,501/831000-618000 3.500,0024

VERSICHERUNGEN 100,00 60,151/831000-670000 100,0024

STEUERN UND ABGABEN 200,00 166,001/831000-710000 200,0024

SCHULUNG BADEMEISTER1/831000-728000 24

AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN 3.000,00 3.000,001/831000-728010 3.000,0024

AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN 2.200,00 2.200,001/831000-728020 2.200,0024

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 6.500,00 6.500,001/831000-728040 6.500,0024

AUFT.VB MEHRLEISTUNGEN 7.000,00 7.000,001/831000-728050 7.000,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,00 59,461/831000-729000 300,0024

41.000,00 32.500,00 30.272,64831

Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe 41.000,00 32.500,00 30.272,6483

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840

840000 Grundbesitz

RÜCKLAGE BADESEE 7.000,001/840000-298000 61

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,001/840000-400000 1.000,0023

INSTANDHALTUNG DER GRUNDSTÜCKE 20.000,00 225,001/840000-610000 20.000,0024

NEUERRICHTUNG EINFRIEDUNG1/840000-610010 5.000,0024

UNTERSUCHUNG BADESEE 5.000,001/840000-610020 24

RECHTSKOSTEN 10.000,001/840000-640000 5.000,0024

VERSICHERUNG 100,00 30,681/840000-670000 100,0024

STEUERN UND ABGABEN 1.600,00 1.237,271/840000-710000 1.000,0024

KÖST/IMMOBILIENERTR.STEUER 6.000,00 2.043,001/840000-710010 5.000,0024

PROJEKTUMSETZUNG BADESEE 20.000,00 28.583,841/840000-710030 20.000,0024

SONST. AUSG. (BADESEEUNTERS.) 4.403,761/840000-729000 5.000,0024

INSTANDH. LANDSCHAFTSTEICH 94,701/840000-729010 24

SONSTIGE AUSGABEN 500,00 272,161/840000-729020 300,0024

Grundbesitz 71.200,00 62.400,00 36.890,41840000

840200 Grundankauf

TILGUNG DARLEHEN 11.100,001/840200-346000 5.500,0065

KREDITZINSEN 5.400,001/840200-650000 500,0025

Grundankauf 16.500,00 6.000,00 0,00840200

87.700,00 68.400,00 36.890,41840

842

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei 866)

BEZÜGE AUSHILFEN 1.000,00 713,001/842000-523000 1.000,0020



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 60

KOSTENERSATZ FÜR PFLEGE DER WALDGRU2/842000+817000 1.000,00 1.000,00 600,0013

8.000,00 8.100,00 9.000,00842

846

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

KOSTENERSÄTZE VERSICHERUNG2/846000+817000 100,00 100,00 290,3613

KOSTENERSÄTZE WOHNUNG2/846000+817010 400,00 400,00 350,0013

MIETEN WOHNUNG 10%2/846000+824000 2.900,00 2.900,00 2.890,9214

MIETE ÖBB-POSTBUS2/846000+824010 4.300,00 3.600,00 3.780,0014

SONSTIGE VERMIETUNG 20% (Fam. Feket2/846000+824020 400,00 400,00 399,9614

8.100,00 7.400,00 7.711,24846

Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 268.100,00 235.400,00 160.444,6384

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850

850000 Betriebe der Wasserversorung

KOSTENERSÄTZE EINBAU WASSERZÄHLER2/850000+817000 200,00 200,00 41,6613

WASSERANSCHLUSS -UND ERGÄNZUNGSGEBÜ2/850000+850000 6.100,00 14.200,00 5.332,8310

BEREITSTELLUNGSGEBÜHREN2/850000+852100 31.800,00 30.900,00 30.930,0012

WASSERBEZUGSGEBÜHREN2/850000+852200 60.000,00 69.700,00 49.788,3012

INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE2/850000+879000 12.800,0056



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 61

DGB - SOZIALVERSICHERUNG 100,00 9,251/842000-581000 100,0020

MV - BEITRÄGE 100,00 35,181/842000-582900 100,0020

INSTANDHALTUNG VON WALDBESITZ 600,00 431,951/842000-614000 600,0024

STEUERN UND ABGABEN 400,00 125,701/842000-710000 400,0024

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 2.700,00 2.700,001/842000-728000 2.700,0024

4.900,00 4.900,00 4.015,08842

846

846000 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 1.000,001/846000-400000 1.000,0023

STROM 600,00 98,691/846000-600000 2.100,0024

INSTANDHALTUNG WOHNGEBÄUDE-ÖBB 400,001/846000-614000 400,0024

INSTANDHALTUNG JAGDHAUS 36.000,00 5.200,071/846000-614020 36.000,0024

WARTUNG (HEIZUNGSANLAGE) JAGDHAUS 500,001/846000-616000 500,0024

VERSICHERUNGEN 600,00 524,811/846000-670000 600,0024

STEUERN UND ABGABEN 300,00 191,601/846000-710000 300,0024

KOSTENBEITRAG GELDAUTOMAT 9.000,001/846000-720000 3.000,0024

48.400,00 43.900,00 6.015,17846

Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude 141.000,00 117.200,00 46.920,6684

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850

850000 Betriebe der Wasserversorung

WASSERZÄHLER + EINBAU 3.000,00 3.830,071/850000-043000 3.000,0041

RÜCKLAGE WASSER 3.000,00 3.000,011/850000-298000 3.000,0061

TILGUNG DARLEHEN - HYPOBANK 1.300,00 1.340,001/850000-346010 1.300,0065

TILGUNG DARLEHEN KELTENWEG 3.100,00 3.102,061/850000-346020 3.100,0065

TILGUNG DARL.BAUPLATZERWEITERUNG 5.400,001/850000-346030 4.900,0065

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 2.000,001/850000-400000 2.000,0023

REISEGEBÜHREN 400,001/850000-560000 400,0020

STROM (BELEUCHTUNG;PUMPWERKE) 8.000,00 7.449,501/850000-600000 7.500,0024

INSTANDHALTUNG DER GRUNDSTÜCKE 400,001/850000-612000 400,0024

GEBÜHREN FÜR UNTERSUCHUNGEN 2.600,00 875,001/850000-614000 1.500,0024

WARTUNG WVA 1.800,00 365,731/850000-618000 1.800,0024

HYDRANTENÜBERPRÜFUNG 2.600,00 2.100,191/850000-618010 2.600,0024

EDV UNTERSTÜTZUNG WASSER 1.300,001/850000-618020 1.300,0024

INSTANDHALTUNG VON SONDERANLAGEN 35.000,00 25.553,721/850000-619000 42.500,0024

TELEFONGEBÜHREN 200,00 99,781/850000-631000 200,0024

HONORAR F. FLÄCHENVERMESSUNG WASSER 1.000,001/850000-642000 1.000,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 62

110.900,00 115.000,00 86.092,79850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

KANALEINMÜNDUNGS-,ERGÄNZUNGSGEBÜHRE2/851000+850000 12.200,00 27.000,00 11.226,1910

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN2/851000+852100 173.000,00 172.000,00 168.358,4212

INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE2/851000+879000 8.900,0056



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 63

KREDITZINSEN - HYPO 200,00 365,421/850000-650010 300,0025

KREDITZINSEN DARLEHEN KELTENWEG 700,00 718,251/850000-650020 700,0025

KREDITZI. DARL.BAUPLATZERWEITERUNG 3.000,001/850000-650030 1.100,0025

VERSICHERUNGEN 300,00 209,161/850000-670000 300,0024

GEBRAUCHSABGABE WL-NETZ 3.800,00 3.400,001/850000-710010 3.600,0024

SCHULUNG BEDIENSTETE 1.000,00 425,001/850000-728000 2.000,0024

AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN 6.700,00 6.700,001/850000-728020 6.700,0024

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 8.300,00 8.300,001/850000-728040 8.300,0024

AUFT.BÜRGERMEISTER 900,00 900,001/850000-728060 900,0024

SONSTIGE AUSGABEN 300,001/850000-729000 300,0024

KAPITALTRANSFERZAHLUNG AN GEMEINDE 17.358,901/850000-772000 43

96.300,00 100.700,00 86.092,79850

851

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

RÜCKLAGENZUFÜHRUNG - KANAL 5.000,00 1,661/851000-298000 61

TILGUNG V. DARLEHEN WWF 28.800,00 60.125,581/851000-344000 28.200,0064

TILGUNG DARLEHEN - HYPOBANK 9.300,00 9.326,681/851000-344010 9.400,0064

TILGUNG DARLEHEN KELTENWEG 5.500,00 5.551,041/851000-344020 5.600,0064

TILGUNG DARL.BAUPLATZERWEITERUNG 11.700,001/851000-346030 8.000,0065

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 2.000,00 197,641/851000-400000 2.000,0023

CHEMIKALIEN 3.000,00 2.112,401/851000-454000 4.200,0023

SONST.VERBRAUCHSGÜTER 300,00 4,151/851000-459000 300,0023

BEKLEIDUNG 500,00 300,471/851000-459010 500,0023

REISEGEBÜHREN 1.600,001/851000-560000 500,0020

STROM (BELEUCHTUNG,PUMPWERKE) 5.200,00 4.710,901/851000-600000 5.000,0024

WARTUNG (Überprüfung, Nachfüllung) 2.600,00 2.439,071/851000-618000 2.600,0024

EDV-UNTERSTÜTZUNG KANAL 500,001/851000-618010 500,0024

INSTANDHALTUNG V. SONDERANLAGEN 40.000,00 18.589,021/851000-619000 37.800,0024

TELEFONGEBÜHREN 900,00 808,641/851000-631000 600,0024

HONORAR F. FLÄCHENVERMESSUNG KANAL 1.500,00 1.223,041/851000-642000 1.500,0024

KREDITZINSEN WWF 6.200,00 7.953,471/851000-650100 6.800,0025

KREDITZINSEN DARLEHEN KELTENWEG 1.200,00 1.285,281/851000-650120 1.200,0025

KREDITZINSEN - HYPO 1.700,00 2.543,391/851000-650300 2.100,0025

KREDITZI. DARL.BAUPLATZERWEITERUNG 5.900,001/851000-650400 4.000,0025

VERSICHERUNGEN 300,00 191,291/851000-670000 300,0024

STEUERN UND ABGABEN 3.500,00 3.233,001/851000-710000 3.500,0024

GEBRAUCHSABGABE KANALNETZ 4.200,00 3.800,001/851000-710010 4.000,0024

SCHULUNG BEDIENSTETE 2.000,001/851000-728000 3.000,0024



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 64

194.100,00 199.000,00 179.584,61851

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 305.000,00 314.000,00 265.677,4085

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

875

875000 Straßenverkehrsbetriebe

0,00 0,00 0,00875

Wirtschaftliche Unternehmungen 0,00 0,00 0,0087



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 65

AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN 5.000,00 5.000,001/851000-728020 5.000,0024

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 23.500,00 23.500,001/851000-728040 23.500,0024

AUFT.BÜRGERMEISTER 900,00 900,001/851000-728060 900,0024

SONSTIGE AUSGABEN 400,00 4,001/851000-729000 400,0024

UNTERSUCHUNG-KLÄRANLAGE 3.000,00 2.336,551/851000-757000 2.900,0027

KAPITALTRANSFERZAHLUNGEN AN GEMEIND 16.527,651/851000-772000 3.900,0043

ZUFÜHRUNG AN AOH 6.919,691/851000-910000 85

176.200,00 168.200,00 179.584,61851

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 272.500,00 268.900,00 265.677,4085

87 Wirtschaftliche Unternehmungen

875

875000 Straßenverkehrsbetriebe

ZUZAHLUNG AST-SAMMELTAXI 4.000,001/875000-620000 4.000,0024

4.000,00 4.000,00 0,00875

Wirtschaftliche Unternehmungen 4.000,00 4.000,00 0,0087



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 66

89 Wirtschaftliche Unternehmungen

894

894000 Stadthallen, Kongresshäuser, Kulturhalle

ERSATZKOSTEN-KULTURHALLE2/894000+824000 2.500,00 2.500,00 730,0014

ERSATZKOSTEN-KULTURHALLE SUBVENTIONEN2/894000+824010 5.200,00 5.100,00 5.200,0014

7.700,00 7.600,00 5.930,00894

Wirtschaftliche Unternehmungen 7.700,00 7.600,00 5.930,0089

Dienstleistungen 738.900,00 713.200,00 584.813,888



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 67

89 Wirtschaftliche Unternehmungen

894

894000 Stadthallen, Kongresshäuser, Kulturhalle

AUSSTATTUNG DER KÜCHE 45,981/894000-042000 41

BETRIEBSAUSSTATTUNG 3.000,001/894000-043000 24.000,0041

GERINGWERTIGE ANSCHAFFUNGEN 2.000,001/894000-400000 2.000,0023

BEHEIZUNG 7.000,00 5.444,821/894000-451000 6.000,0023

REINIGUNG 300,00 93,661/894000-454000 300,0023

SONSTIGE VERBRAUCHSGÜTER 300,00 197,621/894000-459000 300,0023

STROM 1.800,00 1.105,831/894000-600000 1.300,0024

INSTANDHALTUNG VON GEBÄUDEN 12.000,001/894000-614000 5.000,0024

INSTANDHALTUNG VON GERÄTEN 2.000,00 826,311/894000-614010 2.000,0024

WARTUNG (Heizungsanlage) 500,00 276,361/894000-616000 500,0024

WARTUNG (Überprüfung, Nachfüllung) 200,001/894000-618000 200,0024

VERSICHERUNGEN 600,00 549,241/894000-670000 600,0024

STEUERN UND ABGABEN 1.200,00 1.111,801/894000-710000 1.200,0024

AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN 3.500,00 3.500,001/894000-728000 3.500,0024

AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN 1.500,00 1.500,001/894000-728020 1.500,0024

AUFT.VB II INKL.NEBENABG. 1.000,001/894000-728030 24

SONSTIGE AUSGABEN 300,001/894000-729000 300,0024

36.200,00 48.700,00 15.651,62894

Wirtschaftliche Unternehmungen 36.200,00 48.700,00 15.651,6289

Dienstleistungen 892.600,00 829.400,00 665.473,998



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 68

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900

900000 Gesonderte Verwaltung

0,00 0,00 0,00900

Gesonderte Verwaltung 0,00 0,00 0,0090

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910

910000 Geldverkehr

ZINSEN D. GIRO-U.SPARGIROKONTEN2/910000+823000 100,00 100,00 26,9214

ZINSEN AUS STUNDUNG UND RATENZAHLUN2/910000+823020 300,00 300,00 233,7114

EXEKUTIONSKOSTENERSATZ2/910000+849000 500,00 300,00 206,0010

900,00 700,00 466,63910

912

912000 Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)

ZINSEN DER ALLGEM.RÜCKLAGEN2/912000+823000 100,00 100,00 5,3614

100,00 100,00 5,36912

914

914000 Beteiligungen

Gewinnablieferung2/914000+869000 3.900,00 33.886,5517

0,00 3.900,00 33.886,55914

Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 1.000,00 4.700,00 34.358,5491

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

GRUNDSTEUER A2/920000+830000 7.800,00 7.800,00 7.778,4510

GRUNDSTEUER B2/920000+831000 69.200,00 69.200,00 69.131,3410

KOMMUNALSTEUER2/920000+833100 90.000,00 90.000,00 94.524,7010

HUNDEABGABE2/920000+838000 3.200,00 3.200,00 3.139,6210

GEBRAUCHSABGABE2/920000+841000 5.000,00 4.800,00 4.738,0010

GEBRAUCHSABG. F. WL U. KANALNETZ2/920000+841010 8.000,00 7.200,00 7.200,0010



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 69

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900

900000 Gesonderte Verwaltung

STEUERBERATUNGSKOSTEN 5.000,00 1.262,041/900000-642000 4.000,0024

NACHZAHLUNG FINANZAMT 1.000,001/900000-710000 1.000,0024

LOHNVERRECHNUNG 5.300,00 5.047,541/900000-728000 5.200,0024

11.300,00 10.200,00 6.309,58900

Gesonderte Verwaltung 11.300,00 10.200,00 6.309,5890

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910

910000 Geldverkehr

GELDVERKEHRSSPESEN (BUCHUNGSG) 1.700,00 1.357,731/910000-657000 1.500,0024

EXEKUTIONSKOSTEN 500,00 206,001/910000-657020 300,0024

KAPITALERTRAGSTEUER 8,091/910000-710000 24

2.200,00 1.800,00 1.571,82910

912

912000 Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)

ZUFÜHRUNG Z.ALLGEM.RÜCKLAGEN 4,001/912000-298000 61

0,00 0,00 4,00912

914

914000 Beteiligungen

INVESTITIONS- UND TILGUNGSZUSCHÜSSE 21.700,001/914000-779000 66

21.700,00 0,00 0,00914

Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit 23.900,00 1.800,00 1.575,8291

92 Öffentliche Abgaben

920

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 70

NEBENANSPRÜCHE (SZ, ZINSEN STUNDUNG2/920000+849000 400,00 400,00 363,7710

AUFSCHLIESZUNGSBEITRÄGE2/920000+850000 100.000,00 40.500,00 40.354,7310

VERWALTUNGSABGABEN2/920000+856000 2.500,00 3.000,00 4.196,2510

KOMMISSIONSGEBÜHREN2/920000+857000 100,00 100,0010

286.200,00 226.200,00 231.426,86920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden gete ilte Abgaben

INTERESSENTENBEITRAG2/921000+834000 100,00 100,00 95,5410

100,00 100,00 95,54921

925

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

ERTR.ANTEILE AUFSTOCKUNGSBETR.2/925000+859100 3.939,7011

GETRÄNKESTEUER AUSGLEICHSZAHLUNG2/925000+859200 2.156,9911

WERBESTEUERAUSGLEICH2/925000+859300 254,8111

ERTRAGSANTEILE NACH ABVS (INKL.KEST2/925000+859400 775.400,00 741.700,00 779.706,9511

LANDESPFLEGEGELD2/925000+859700 -1.214,8911

775.400,00 741.700,00 784.843,56925

Öffentliche Abgaben 1.061.700,00 968.000,00 1.016.365,9692

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

BEDARFSZUWEISUNG I (Strukturhilfe)2/940000+861000 42.300,00 76.500,00 85.352,0015

42.300,00 76.500,00 85.352,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG

FINANZZUWEISG.D.BUNDES N.D.FAG § 242/941000+860000 12.000,00 25.300,00 17.916,0015

12.000,00 25.300,00 17.916,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 54.300,00 101.800,00 103.268,0094

98 Haushaltsausgleich

980

980000 Zuführung an den bzw. aus dem außerordentlichen Haushalt

0,00 0,00 0,00980

Haushaltsausgleich 0,00 0,00 0,0098



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 71

0,00 0,00 0,00920

921

921000 Zwischen Ländern und Gemeinden gete ilte Abgaben

0,00 0,00 0,00921

925

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

0,00 0,00 0,00925

Öffentliche Abgaben 0,00 0,00 0,0092

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940

940000 Bedarfszuweisungen

0,00 0,00 0,00940

941

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG

0,00 0,00 0,00941

Finanzzuweisungen und Zuschüsse 0,00 0,00 0,0094

98 Haushaltsausgleich

980

980000 Zuführung an den bzw. aus dem außerordentlichen Haushalt

ZUFÜHRUNGEN AN DEN AO HAUSHALT 302.900,00 86.410,571/980000-910000 216.200,0085

302.900,00 216.200,00 86.410,57980

Haushaltsausgleich 302.900,00 216.200,00 86.410,5798



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 72

99 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)2/990000+963000 240.400,0082

Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)2/990000+963100 420.000,00 216.687,9182

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr2/990000+965000 184.595,12

420.000,00 240.400,00 401.283,03990

991

991000 Rückersätze, nicht absetzbarer Einnahmen und Ausgaben

RÜCKERSÄTZE VON AUSGABEN2/991000+828000 218,0218

U GUTHABEN2/991000+828020 487,5418

0,00 0,00 705,56991

Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 420.000,00 240.400,00 401.988,5999

Finanzwirtschaft 1.537.000,00 1.314.900,00 1.555.981,099

Gesamtsumme 2.486.500,00 2.254.700,00 2.237.983,08



Voranschlag 2019

Ordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 73

99 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

990

990000 Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 184.595,121/990000-965000

Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr 240.395,361/990000-967000 87

0,00 0,00 424.990,48990

991

991000 Rückersätze, nicht absetzbarer Einnahmen und Ausgaben

0,00 0,00 0,00991

Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet) 0,00 0,00 424.990,4899

Finanzwirtschaft 338.100,00 228.200,00 519.286,459

Gesamtsumme 2.486.500,00 2.254.700,00 2.237.983,08



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:54 von Franziska Weiss Seite 74



Seite 75

Haushaltskonten AOH



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 76

612000 Straßenbau

BEIHILFEN A.BEDARFSZUWEISUNGEN6/612000+871000 200.000,00 100.000,00 100.000,0033

ZUFÜHRUNG VOM O.H.6/612000+910000 89.900,00 191.700,00 72.386,6281

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr6/612000+965000 142.139,40

Straßenbau 289.900,00 291.700,00 314.526,02612000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 77

612000 Straßenbau

BAUKOSTEN 289.900,00 172.386,625/612000-002000 291.700,0040

Abwicklung des Ist-Überschusses laufendes Jahr 142.139,405/612000-965000

Straßenbau 289.900,00 291.700,00 314.526,02612000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 78

612020 Straßenbau Bauplatzerweiterung

Darlehen Bauplatzerweiterung6/612020+346000 100.000,0055

ZUFÜHRUNG VOM O.H.6/612020+910000 150.000,0081

Straßenbau Bauplatzerweiterung 150.000,00 100.000,00 0,00612020



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 79

612020 Straßenbau Bauplatzerweiterung

Bauplatzerweiterung 150.000,005/612020-002000 100.000,0040

Straßenbau Bauplatzerweiterung 150.000,00 100.000,00 0,00612020



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 80

710000 Güterwegerhaltung

Ersatzkosten6/710000+817000 523,5213

KOSTENBEITRAG JAGDAUSSCHUSS6/710000+817010 2.000,00 2.000,0013

ZUSCHÜSSE AUS DEM KATASTROPHENFONDS6/710000+870000 3.500,0033

BEIHILFEN A.BEDARFSZUWEISUNGEN6/710000+871000 2.500,00 2.500,00 2.500,0033

LANDESBEITRAG ABTLG. ST 86/710000+871100 2.500,00 2.500,00 2.500,0033

ZUFÜHRUNG V. OH6/710000+910000 13.000,00 24.500,00 14.023,9581

Güterwegerhaltung 20.000,00 35.000,00 19.547,47710000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 81

710000 Güterwegerhaltung

INSTANDHALTUNG D.GÜTERWEGE 20.000,00 19.547,475/710000-611000 35.000,0024

Güterwegerhaltung 20.000,00 35.000,00 19.547,47710000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 82

840200 Grundankauf

Darlehen6/840200+346000 270.000,0055

ZUFÜHRUNG VOM O.H.6/840200+910000 50.000,0081

Grundankauf 50.000,00 270.000,00 0,00840200



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 83

840200 Grundankauf

ANKAUF VON GRUNDSTÜCKEN5/840200-001000 270.000,0040

ABBRUCHKOSTEN 50.000,005/840200-001010 40

Grundankauf 50.000,00 270.000,00 0,00840200



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 84

850010 Wasserleitung Erweiterung

FÖRDERUNG LEITUNGSKATASTER6/850010+870000 29.928,6733

Abwicklung Ist-Abgang lfd. Jahr6/850010+966000 5.677,45

Wasserleitung Erweiterung 0,00 0,00 35.606,12850010



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 85

850010 Wasserleitung Erweiterung

BAUKOSTEN-WL ERWEITERUNG 10.473,975/850010-004010 40

Abwicklung Ist-Abgang lfd. Jahr 5.677,455/850010-966000

Abwicklung des Soll-Überschusses laufendes Jahr 19.454,705/850010-967000 87

Wasserleitung Erweiterung 0,00 0,00 35.606,12850010



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 86

850020 Wasser Bauplatzerweiterung

Darlehen Bauplatzerweiterung6/850020+346000 180.000,00 140.000,0055

Wasser Bauplatzerweiterung 180.000,00 140.000,00 0,00850020



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 87

850020 Wasser Bauplatzerweiterung

Wasser Bauplatzerweiterung 180.000,005/850020-004000 140.000,0040

Wasser Bauplatzerweiterung 180.000,00 140.000,00 0,00850020



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 88

851000 Kanalbau Erweiterung

FÖRDERUNG LEITUNGSKATASTER6/851000+870000 59.858,3333

ZUFÜHRUNG VOM O.H.KANAL6/851000+910000 6.919,6981

Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr6/851000+966000 49.876,36

Kanalbau Erweiterung 0,00 0,00 116.654,38851000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 89

851000 Kanalbau Erweiterung

BAUKOSTEN KANAL 20.947,935/851000-004000 40

Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e) 45.830,095/851000-964100 86

Abwicklung des Ist-Abganges laufendes Jahr 49.876,365/851000-966000

Kanalbau Erweiterung 0,00 0,00 116.654,38851000



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 90

851020 Kanal Bauplatzerweiterung

Darlehen Bauplatzerweiterung6/851020+346000 380.000,00 260.000,0055

Kanal Bauplatzerweiterung 380.000,00 260.000,00 0,00851020



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 91

851020 Kanal Bauplatzerweiterung

Kanal Bauplatzerweiterung 380.000,005/851020-004000 260.000,0040

Kanal Bauplatzerweiterung 380.000,00 260.000,00 0,00851020



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 92

859999 WWF Darlehen

Zuzählung6/859999+346000 200,00 200,00 169,2955

WWF Darlehen 200,00 200,00 169,29859999

Gesamtsumme 1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28



Voranschlag 2019

Außerordentlicher HaushaltMarktgemeinde Au am Leithaberge

Ausgaben Voranschlag 2019 Voranschlag 2018 Rechnung 2017VQ

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 93

859999 WWF Darlehen

Zinsen 200,00 169,295/859999-650000 200,0025

WWF Darlehen 200,00 200,00 169,29859999

Gesamtsumme 1.070.100,00 1.096.900,00 486.503,28



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss Seite 94



Seite 95

Nachweis über Personalaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über PersonalaufwandMarktgemeinde Au am Leithaberge

Seite 96Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:55 von Franziska Weiss

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

B
e
a
m

te
 d

e
r 

V
e
rw

a
lt
u
n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

te
 I

5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

V
e
rt

ra
g
sb

e
d
ie

n
s
te

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

A
n
g
e
st

e
llt

e
 g

a
n
z
jä

h
ri
g

b
e
sc

h
ä
ft
ig

t
5
2
0
0
0
0
 -

 5
2
0
9
9
9

A
rb

e
ite

r 
n
ic

h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g
 b

e
s
c
h
ä
ft
ig

t
5
2
3
0
0
0
 -

 5
2
3
9
9
9

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
0
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r 

F
in

a
n
z
a
m

t
(F

L
A

B
)

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

D
G

B
 f
ü
r

G
e
b
ie

ts
kr

a
n
k
e
n
k
a
s
s
e

5
8
1
0
0
0
 -

 5
8
1
9
9
0

L
e
is

tu
n
g
e
n
 a

u
s
 d

e
r

S
e
lb

st
rä

g
e
rs

c
h
a
ft

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt 18.100 82.800 6.400 5.700 23.000 1.000 137.000

02 024000 Wahlamt 2.000 2.000

09 091000 Personalausbildung und
Personalfort bildung 200 200

Summe Gruppe 0 18.100 82.800 8.600 5.700 23.000 1.000 139.200

2 21 211000 Volksschulen 17.000 700 800 3.500 400 22.400

24 240000 Kindergärten 52.800 2.000 600 2.600 12.500 400 70.900

Summe Gruppe 2 69.800 2.000 1.300 3.400 16.000 800 93.300

8 82 820000 Wirtschaftshöfe 104.000 15.000 11.200 5.000 30.000 1.200 166.400

84 842000 Waldbesitz (soweit nicht bei
866) 1.000 100 100 1.200

85 850000 Betriebe der
Wasserversorung 400 400

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 1.600 1.600

Summe Gruppe 8 104.000 16.000 13.200 5.000 30.100 1.300 169.600

Summe gesamt 18.100 82.800 173.800 2.000 16.000 23.100 14.100 69.100 3.100 402.100



Seite 97

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Au am Leithaberge

Seite 98Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:56 von Franziska Weiss

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

0 00 000000 Gewählte Gemeindeorgane

01 010000 Zentralamt 3.200 20.000 2.000 16.000 2.300 5.400 2.000

02 023000 Einwohneramt

024000 Wahlamt

03 031000 Amt für Raumordnung und
Raumplanung

032000 Vermessungsamt

06 062000 Ehrungen und
Auszeichnungen

09 091000 Personalausbildung und
Personalfort bildung

Summe Gruppe 0 3.200 20.000 2.000 16.000 2.300 5.400 2.000

1 16 164000 Förderung der
Brandbekämpfung und
Brandverhütung

1.000 5.000 8.000 1.100

Summe Gruppe 1 1.000 5.000 8.000 1.100

2 21 211000 Volksschulen 1.800 25.000 3.500 100 1.200

212000 Hauptschulen

214000 Polytechnische Schulen

24 240000 Kindergärten 1.000 10.000 500 500

25 250000 Schülerhorte

26 265000 Tennisplätze und -hallen

269000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

Summe Gruppe 2 2.800 35.000 4.000 100 1.700

3 36 362000 Denkmalpflege 30.000

363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege

Summe Gruppe 3 30.000

5 51 510000 Medizinische
Bereichsversorgung

516000 Schulgesundheitsdienst



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Au am Leithaberge

Seite 99Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:56 von Franziska Weiss

G
ru

p
p
e

0

1

2

3

5

A
b
sc

h
n
itt

00

01

02

03

06

09

Summe Gruppe 0

16

Summe Gruppe 1

21

24

25

26

Summe Gruppe 2

36

Summe Gruppe 3

51

A
n
sa

tz

000000 Gewählte Gemeindeorgane

010000 Zentralamt

023000 Einwohneramt

024000 Wahlamt

031000 Amt für Raumordnung und
Raumplanung

032000 Vermessungsamt

062000 Ehrungen und
Auszeichnungen

091000 Personalausbildung und
Personalfort bildung

Summe Gruppe

164000 Förderung der
Brandbekämpfung und
Brandverhütung

Summe Gruppe

211000 Volksschulen

212000 Hauptschulen

214000 Polytechnische Schulen

240000 Kindergärten

250000 Schülerhorte

265000 Tennisplätze und -hallen

269000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

Summe Gruppe

362000 Denkmalpflege

363000 Altstadterhaltung und
Ortsbildpflege

Summe Gruppe

510000 Medizinische
Bereichsversorgung

516000 Schulgesundheitsdienst

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

600 600

4.100 5.300 1.400 3.400 65.100

900 900

1.500 1.500

5.000 5.000

3.000 3.000

1.600 1.600

6.000 6.000

4.100 5.300 1.400 22.000 83.700

2.200 600 17.900

2.200 600 17.900

1.600 2.600 3.500 12.300 51.600

34.600 34.600

14.700 14.700

800 1.600 1.500 9.800 25.700

22.000 22.000

200 500 700

300 900 1.200

2.900 4.200 55.700 44.100 150.500

30.000

2.000 2.000

2.000 32.000

300 300

500 500



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Au am Leithaberge

Seite 100Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:56 von Franziska Weiss

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

5 52 520000 Natur- und
Landschaftsschutz 5.000

529000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

Summe Gruppe 5 5.000

6 61 612000 Gemeindestraßen 1.000

63 639000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen 20.000

64 640000 Einrichtungen und
Maßnahmen nach der
Straßenverkehrsordnung

1.000

Summe Gruppe 6 2.000 20.000

7 71 710000 Land- und
Forstwirtschaftlicher Weg ebau 20.000

Summe Gruppe 7 20.000

8 81 813000 Müllbeseitigung 5.000

814000 Straßenreinigung

815000 Park- und Gartenanlagen,
Kinderspielplätze 5.000 800

816000 Öffentliche Beleuchtung und
öffentl öffentliche Uhren 30.000 38.000

817000 Friedhöfe (einschließlich
Einsegnungshallen und Krematorien) 400 1.000 1.000

82 820000 Wirtschaftshöfe 3.000

821000 Fuhrpark 6.600

83 831000 Freibäder 300 4.000 10.000

84 840000 Grundbesitz 25.000 10.000

840200 Grundankauf

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei
866) 600

846000 Wohn- und
Geschäftsgebäude (soweit nicht bei
853)

600 36.400 500



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Au am Leithaberge

Seite 101Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:56 von Franziska Weiss

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

5

6

7

8

52

Summe Gruppe 5

61

63

64

Summe Gruppe 6

71

Summe Gruppe 7

81

82

83

84

520000 Natur- und
Landschaftsschutz

529000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

Summe Gruppe

612000 Gemeindestraßen

639000 Sonstige Einrichtungen und
Maßnahmen

640000 Einrichtungen und
Maßnahmen nach der
Straßenverkehrsordnung

Summe Gruppe

710000 Land- und
Forstwirtschaftlicher Weg ebau

Summe Gruppe

813000 Müllbeseitigung

814000 Straßenreinigung

815000 Park- und Gartenanlagen,
Kinderspielplätze

816000 Öffentliche Beleuchtung und
öffentl öffentliche Uhren

817000 Friedhöfe (einschließlich
Einsegnungshallen und Krematorien)

820000 Wirtschaftshöfe

821000 Fuhrpark

831000 Freibäder

840000 Grundbesitz

840200 Grundankauf

842000 Waldbesitz (soweit nicht bei
866)

846000 Wohn- und
Geschäftsgebäude (soweit nicht bei
853)

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

5.000

200 200

1.000 6.000

12.000 13.000

20.000

1.000

12.000 34.000

20.000

20.000

300 8.000 13.300

11.000 11.000

400 33.300 39.500

68.000

100 2.100 7.300 11.900

400 3.400

4.000 500 11.100

100 200 18.700 33.300

100 27.600 62.700

5.400 5.400

400 2.700 3.700

600 9.300 47.400



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Au am Leithaberge

Seite 102Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:56 von Franziska Weiss

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

S
tr

o
m

6
0
0
0
0
0
 -

 6
0
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 v

o
n

G
ru

n
d
 u

. 
B

o
d
e
n

6
1
0
0
0
0
 -

 6
1
0
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g
 S

tr
a
ß

e
n

6
1
1
0
0
0
 -

 6
1
1
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

so
n
st

ig
e
 G

ru
n
d
s
tü

c
k
e

6
1
3
0
0
0
 -

 6
1
3
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

G
e
b
ä
u
d
e

6
1
4
0
0
0
 -

 6
1
4
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

M
a
sc

h
in

e
n

6
1
6
0
0
0
 -

 6
1
6
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

F
a
h
rz

e
u
g
e

6
1
7
0
0
0
 -

 6
1
7
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

E
in

ri
ch

tu
n
g

6
1
8
0
0
0
 -

 6
1
8
9
9
9

In
st

a
n
d
h
a
lt
u
n
g

S
o
n
d
e
ra

n
la

g
e
n

6
1
9
0
0
0
 -

 6
1
9
9
9
9

P
o
st

d
ie

n
s
te

6
3
0
0
0
0
 -

 6
3
0
9
9
9

T
e
le

ko
m

m
u
n
ik

a
ti
o
n
s

D
ie

n
st

e
6
3
1
0
0
0
 -

 6
3
1
9
9
9

R
e
ch

ts
ko

s
te

n
6
4
0
0
0
0
 -

 6
4
0
9
9
9

8 85 850000 Betriebe der
Wasserversorung 8.000 2.600 5.700 35.000 200

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 5.200 3.100 40.000 900

859999 WWF Darlehen

89 894000 Stadthallen,
Kongresshäuser, Kulturhalle 1.800 14.000 500 200

Summe Gruppe 8 46.300 30.000 1.000 61.600 1.000 6.600 19.800 118.000 1.100 10.000

9 90 900000 Gesonderte Verwaltung

Summe Gruppe 9

Summe gesamt 53.300 35.000 22.000 21.000 121.600 3.000 14.600 39.800 148.000 2.400 9.300 12.000



Voranschlag 2019

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und BetriebsaufwandMarktgemeinde Au am Leithaberge

Seite 103Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:56 von Franziska Weiss

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

8

9

Summe gesamt

85

89

Summe Gruppe 8

90

Summe Gruppe 9

Summe gesamt

850000 Betriebe der
Wasserversorung

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung

859999 WWF Darlehen

894000 Stadthallen,
Kongresshäuser, Kulturhalle

Summe Gruppe

900000 Gesonderte Verwaltung

Summe Gruppe

Summe gesamt

Z
in

se
n

6
5
0
0
0
0
 -

 6
5
0
9
9
9

V
e
rs

ic
h
e
ru

n
g
fe

n
6
7
0
0
0
0
 -

 6
7
0
9
9
9

M
ie

te
n

7
0
0
0
0
0
 -

 7
0
0
9
9
9

Ö
ff
e
n
tli

ch
e
 A

b
g
a
b
e
n

7
1
0
0
0
0
 -

 7
2
0
9
9
9

E
n
tg

e
lte

 f
ü
r 

s
o
n
s
ti
g
e

L
e
is

tu
n
g
e
n
 v

o
n
 F

ir
m

e
n

7
2
8
0
0
0
 -

 7
2
8
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

3.900 300 3.800 16.900 76.400

15.000 300 7.700 31.400 103.600

200 200

600 1.200 5.000 23.300

24.500 6.500 53.500 134.300 514.200

1.000 5.300 6.300

1.000 5.300 6.300

24.500 15.700 9.500 112.200 220.700 864.600



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:56 von Franziska Weiss Seite 104



Seite 105

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter



Voranschlag 2019

Nachweis über Ge- und VerbrauchsgüterMarktgemeinde Au am Leithaberge

Seite 106Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:56 von Franziska Weiss

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ri
n
g
w

e
rt

ig
e

W
ir
ts

ch
a
ft
s
g
ü
te

r
4
0
0
0
0
0
 -

 4
0
0
9
9
9

B
re

n
n
st

o
ff
e

4
5
1
0
0
0
 -

 4
5
1
9
9
9

T
re

ib
st

o
ff
e

4
5
2
0
0
0
 -

 4
5
2
9
9
9

R
e
in

ig
u
n
g
s
m

it
te

l
4
5
4
0
0
0
 -

 4
5
4
9
9
9

B
ü
ro

m
a
te

ri
a
l

4
5
6
0
0
0
 -

 4
5
6
9
9
9

D
ru

ck
w

e
rk

e
Z

e
its

ch
ri
ft
e
n

4
5
7
0
0
0
 -

 4
5
7
9
9
9

S
o
n
st

ig
e

V
e
rb

ra
u
sc

h
g
ü
te

r
4
5
9
0
0
0
 -

 4
5
9
9
9
9

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

0 01 010000 Zentralamt 400 3.500 1.000 400 5.300

Summe Gruppe 0 400 3.500 1.000 400 5.300

1 13 131000 Bau- und Feuerpolizei 300 300

Summe Gruppe 1 300 300

2 21 211000 Volksschulen 2.000 7.500 600 300 400 500 11.300

24 240000 Kindergärten 1.000 6.000 400 300 100 3.900 11.700

25 250000 Schülerhorte 1.000 1.000

Summe Gruppe 2 4.000 13.500 1.000 600 500 4.400 24.000

6 61 612000 Gemeindestraßen 2.000 2.000

Summe Gruppe 6 2.000 2.000

8 81 813000 Müllbeseitigung 1.000 1.000

815000 Park- und Gartenanlagen,
Kinderspielplätze 1.000 1.000

817000 Friedhöfe (einschließlich
Einsegnungshallen und Krematorien) 1.000 1.000

82 820000 Wirtschaftshöfe 2.000 500 2.500

821000 Fuhrpark 4.000 4.000

83 831000 Freibäder 1.000 100 1.100

84 840000 Grundbesitz 1.000 1.000

846000 Wohn- und
Geschäftsgebäude (soweit nicht bei
853)

1.000 1.000

85 850000 Betriebe der
Wasserversorung 2.000 2.000

851000 Betriebe der
Abwasserbeseitigung 2.000 3.000 800 5.800

89 894000 Stadthallen,
Kongresshäuser, Kulturhalle 2.000 7.000 300 300 9.600

Summe Gruppe 8 14.000 7.000 4.000 3.400 1.600 30.000

Summe gesamt 20.000 20.500 4.000 4.800 4.400 1.500 6.400 61.600



Gemeinde  
Dienstpostenplan   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dienstpostenplan

Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:02 von Franziska Weiss Seite 107



Gemeinde  
Dienstpostenplan   

 
Beamte 

13 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Ruheempfänger Stufe:  Beschäftigung: 0,00% 
  Verwendungsgruppe:  Planstelle: 000 
  1/000000 -756000 100,00% 

15 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Verwaltung Stufe: 15 Beschäftigung: 50,00% 
  Verwendungsgruppe: V Planstelle: 010 
  1/010000-500000 100,00%(Auft.lt.Beilage) 

 

Geringfügig beschäftigt 

12 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: KG. Englisch Unterricht Stufe:  Beschäftigung: 10,00% 
  Verwendungsgruppe:  Planstelle: 240 
  1/240000-520000 100,00% 

2 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Sammelzentrum Stufe:  Beschäftigung:20,00% 
  Verwendungsgruppe:  Planstelle: 813 
  1/820000-523000 100,00% 

3 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Grünanlagen Stufe:  Beschäftigung: 20,00% 
  Verwendungsgruppe:  Planstelle: 815 
  1/820000-523000 100,00% 

5 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Friedhof Stufe:  Beschäftigung: 10,00% 
  Verwendungsgruppe:  Planstelle: 817 
  1/820000-523000 100,00% 

18 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Grünanlagen Stufe:  Beschäftigung: 10,00% 
  Verwendungsgruppe:  Planstelle: 820 
  1/820000-523000 100,00% 

 

 

 
Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:02 von Franziska Weiss Seite 108



Gemeinde  
Dienstpostenplan   

 

 

Vertragsbedienstete 

 
 

6 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Amtsleiter Stufe: 09 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 07 Planstelle: 010 
  1/010000-510000 100,00% (Auft.lt.Beilage) 

7 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Buchhaltung Stufe: 13 Beschäftigung: 75,00% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 010 
  1/010000-510000 100,00%(Auft.lt.Beilage) 

16 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Reinigungskraft Stufe: 14 Beschäftigung: 62,50% 
  Verwendungsgruppe: 01 Planstelle: 211 
  1/211000-511000 100,00% 
   

11 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kindergarten Stufe: 13 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240 
  1/240000-511000 100,00% 

 

17 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Kindergarten Stufe: 04 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 03 Planstelle: 240 
  1/240000-511000 100,00% 

8 Dienstnehmer/in (Altersteilzeit) 

  Verwendung: Bauhof Stufe: 16 Beschäftigung: 80,00% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 820 
  1/820000-511000 100,00%  

9 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Bauhof Stufe: 12 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 820 
  1/820000-511000 100% (Auft.lt.Beilage)  
 

 

 

 Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:02 von Franziska Weiss Seite 109



Gemeinde  
Dienstpostenplan   
 

19 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Bauhof Stufe: 08 Beschäftigung: 100,00% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 820 
  1/820000-511000 100% (Auft.lt.Beilage) 

 

20 Dienstnehmer/in 

  Verwendung: Reinigungskraft/Grünanlagen Stufe: 01 Beschäftigung: 50,00% 
  Verwendungsgruppe: 05 Planstelle: 820 
  1/820000-523000 Aufteilung lt.Beilage 

Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:02 von Franziska Weiss Seite 110



Seite 111

Darlehensnachweis nach Kategorie



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:57 von Franziska Weiss Seite 112

Schuldenart 1 lt. VRV Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln getragen sind, soweit sie nicht ZZ. 2 bis 4 zuzuordnen sind

5/1

500013 1/840200-346000

1/840200-650000

6/840200+346000

2/840200+861200

UniCredit Bank Austria AG /AT Grundkauf 2,050%

01.12.2018 - 31.12.2038

EUR Grundkauf

Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 113Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:57 von Franziska Weiss

5/1

500013

264.500,00 11.100,00 5.400,00 16.500,00 5.400,00 11.100,00 253.400,00270.000,00

264.500,00 0,00 11.100,00 5.400,00 16.500,00 5.400,00 11.100,00 253.400,00270.000,00Summe Schuldenart 1 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Zinssatz

Laufzeit HH-Stelle Zinsen

HH-Stelle ZugangHH-Stelle Tilgung

HH-Stelle Ersatz

Positionsbezeichnung

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:57 von Franziska Weiss Seite 114

Schuldenart 2 lt. VRV Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen
Ausgaben erzielt werden

2007014/1

3 1/851000-344010

1/851000-650300

6/851000+344000HYPO BANK /AT KANAL-ERWEITERUNG. 4,676%

01.01.2007 - 31.12.2022

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

2007024/1

3 1/850000-346010

1/850000-650010

6/850010+346000HYPO BANK /AT SANIERUNG HOCHBEHÄLTER 4,676%

01.01.2007 - 31.12.2022

EUR Betriebe der Wasserversorung

2006014/1

7 1/851000-344000

5/859999-650000

6/859999+346000NÖ Wasserwirtschaftsfonds /AT ABA Erweiterung 0,000%

01.01.2004 - 31.12.2034

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

1984014/1

9 1/851000-344000

1/851000-650100

WWF /AT ABWASSERBESEITIGUNG 2,000%

01.01.1987 - 31.12.2027

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

3/1

500013 1/850000-346030

1/850000-650030

6/850020+346000UniCredit Bank Austria AG /AT Wasser Bauplatzerweiterung 2,220%

01.01.2019 - 31.12.2043

EUR Betriebe der Wasserversorung

4/1

500013 1/851000-346030

1/851000-650400

6/851020+346000UniCredit Bank Austria AG /AT Kanal Bauplatzerweiterung 2,060%

01.01.2019 - 31.12.2043

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

1/1

500015 1/851000-344020

1/851000-650120

6/851000+346000Hypo Noe Gruppe Bank AG /AT Kanalbau 1,050%

01.01.2014 - 31.12.2038

EUR Betriebe der Abwasserbeseitigung

2/1

500015 1/850000-346020

1/850000-650020

6/850010+346000Hypo Noe Gruppe Bank AG /AT Baukosten WL Erweiterung 1,050%

01.01.2014 - 31.12.2038

EUR Betriebe der Wasserversorung

Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Voranschlag 2019

Nachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Seite 115Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:57 von Franziska Weiss

2007014/1

3

37.300,00 9.300,00 1.700,00 11.000,00 11.000,00 28.000,00139.900,00

2007024/1

3

5.400,00 1.300,00 200,00 1.500,00 1.500,00 4.100,0020.100,00

2006014/1

7

17.000,00 200,00 200,00 200,00 200,00 17.200,000,00

1984014/1

9

280.500,00 28.800,00 6.200,00 35.000,00 35.000,00 251.700,001.539.574,00

3/1

500013

180.000,00 5.400,00 3.000,00 8.400,00 8.400,00 174.600,00180.000,00

4/1

500013

380.000,00 11.700,00 5.900,00 17.600,00 17.600,00 368.300,00380.000,00

1/1

500015

111.000,00 5.500,00 1.200,00 6.700,00 6.700,00 105.500,00136.000,00

2/1

500015

62.000,00 3.100,00 700,00 3.800,00 3.800,00 58.900,0076.000,00

513.200,00 560.200,00 65.100,00 19.100,00 84.200,00 0,00 84.200,00 1.008.300,002.471.574,00Summe Schuldenart 2 lt. VRV



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:58 von Franziska Weiss Seite 116



Seite 117

Darlehensnachweis nach Bedeckung



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:58 von Franziska Weiss Seite 118

1 264.500,00Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen Deckungsmitteln
getragen wird

0,00 264.500,00

2 513.200,00Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaft, bei denen jährlich ordentliche
Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der ordentlichen Ausgaben erzielt werden

513.200,00 0,00

Zwischensumme 777.700,00 513.200,00 264.500,00

3 0,00Schulden, die für andere Gebietskörperschaften aufgenommen worden sind und deren
Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

4 0,00Schulden, die für sonstige Rechtsträger (physische und juristische Personen) aufgenommen
worden sind und deren Schuldendienst mindestens zur Hälfte erstattet wird

0,00 0,00

Gesamtsumme 777.700,00 513.200,00 264.500,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach der Bedeckung (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4a VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 119Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:58 von Franziska Weiss

264.500,00 0,00 11.100,00 5.400,00 16.500,00 5.400,00 11.100,00 253.400,00270.000,001

513.200,00 560.200,00 65.100,00 19.100,00 84.200,00 0,00 84.200,00 1.008.300,002.471.574,002

777.700,00 560.200,00 76.200,00 24.500,00 100.700,00 5.400,00 95.300,00 1.261.700,002.741.574,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004

777.700,00 560.200,00 76.200,00 24.500,00 100.700,00 5.400,00 95.300,00 1.261.700,002.741.574,00Gesamtsumme



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:58 von Franziska Weiss Seite 120



Seite 121

Darlehensnachweis nach Gläubiger



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Gesamthaushalt

Voraussichtlicher Schuldenstand am Schluss

des dem Voranschlagsjahr vorangegangenen Finanzjahres

- Abschnitte 85-89 = Differenz

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:58 von Franziska Weiss Seite 122

1a 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

0,00 0,00

1b 0,00Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

2a 513.200,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen für den eigenen Haushalt

513.200,00 0,00

2b 264.500,00Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen Kreditinstituten und
sonstigen Unternehmungen aus weitergegebenen Anleihen und Darlehen

0,00 264.500,00

Zwischensumme 777.700,00 513.200,00 264.500,00

3a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 0,00 0,00

3b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern 0,00 0,00

3c 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindeverbänden und -fonds 0,00 0,00

3d 0,00Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungsträgern 0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

4a 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts für den
eigenen Haushalt

0,00 0,00

4b 0,00Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts aus
weitergegebenen Darlehen

0,00 0,00

Zwischensumme 0,00 0,00 0,00

Gesamtsumme 777.700,00 513.200,00 264.500,00



Voranschlag 2019

Aufgliederung des Schuldenstandes nach Gläubigern (gemäß § 9 Abs. 2 Z. 4b VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Schuldendienst Ersätze Nettoaufwand

Darlehensrest

Jahresende

Seite 123Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:58 von Franziska Weiss

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,001b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

513.200,00 560.200,00 65.100,00 19.100,00 84.200,00 0,00 84.200,00 1.008.300,002.471.574,002a

264.500,00 0,00 11.100,00 5.400,00 16.500,00 5.400,00 11.100,00 253.400,00270.000,002b

777.700,00 560.200,00 76.200,00 24.500,00 100.700,00 5.400,00 95.300,00 1.261.700,002.741.574,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003c

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,003d

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004a

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,004b

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00Zwischensumme

777.700,00 560.200,00 76.200,00 24.500,00 100.700,00 5.400,00 95.300,00 1.261.700,002.741.574,00Gesamtsumme



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:58 von Franziska Weiss Seite 124



Seite 125

Nachweis über Haftungen



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Au am Leithaberge

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

HaftungsnehmerIn/Land

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

Haftungsart

Laufzeit

Ansatz Beteiligung

in %

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:59 von Franziska Weiss Seite 126

1/1

2 000000ERSTE ÖSTERR.SPARKASSE /AT

249-131-559/04

Bodenaushubdeponie, Bankgarantie

01.01.2008 - 31.12.2021

EUR / 0,000%

0,00%

2/1

2 000000ERSTE ÖSTERR.SPARKASSE /AT

249-131-559/05

Bodenaushubdeponie, Bankgarantie

01.01.2011 - 31.12.2021

EUR / 0,000%

0,00%

Summe Risikoklasse III

Summe



Voranschlag 2019

Nachweis über HaftungenMarktgemeinde Au am Leithaberge

AbgangZugang

Ursprüngliche

Haftungshöhe

Gesamt

Haftungsstand

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Haftungsstand

Jahresende

Gesamt

Risiko-

klasse wahrsch- Betrag Art

RisikovorsorgeEintritts-

einlichkeit
Haftungswert

Seite 127Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:59 von Franziska Weiss

1/1

2

25.400,00 25.400,0025.435,49 Risikoklasse III 0,00%

2/1

2

15.200,00 15.200,0013.700,00 Risikoklasse III 0,00%

40.600,00 0,00 0,00 40.600,0039.135,49Summe Risikoklasse III 0,000,00

40.600,00 0,00 0,00 40.600,0039.135,49Summe 0,000,00



Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:59 von Franziska Weiss Seite 128



Seite 129

Nachweis über Leasing



Voranschlag 2019

Nachweis über LeasingMarktgemeinde Au am Leithaberge

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck

Währung/Zinssatz

HH-Stelle Tilgung

Laufzeit

Leasingrest

Jahresanfang

Rate Leasingrest

Jahresende

Gesamt Gesamt Gesamt

Jahres-

verbindlichkeiten

Gesamt

Zugang

Gesamt

Gedruckt am: 23.11.2018 12:47:59 von Franziska Weiss Seite 130



Seite 131

Nachweis über Verwaltungsschulden



Voranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Au am Leithaberge

Kontonummer

Beschlussdatum

Darlehensnr./Pos

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl

Genehmigungsdatum/Genehmigungsvermerk

Verwendungszweck

Währung

Laufzeit Ansatz

Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:00 von Franziska Weiss Seite 132



Voranschlag 2019

Nachweis über VerwaltungsschuldenMarktgemeinde Au am Leithaberge

ZinsenTilgungZugang

Ursprüngliche

Darlehenshöhe

Gesamt

Darlehensrest

Jahresanfang

Gesamt

Kontonummer

Darlehensnr./Pos

Gesamt

Schuldendienst

Darlehensrest

Jahresende

Gesamt

Jahres-

verbindlichkeit

Gesamt

Ersätze

Seite 133Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:00 von Franziska Weiss



Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:00 von Franziska Weiss Seite 134



Seite 135

Nachweis über Rücklagen



Voranschlag 2019

Nachweis über Zuführungen an und Entnahmen aus Rücklagen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 3 VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:00 von Franziska Weiss Seite 136

8/8000001/00001 Allgemeine Rücklage 1/912000-298000 2/912000+823010 26.700,00 26.700,00

8/8000001/00002 Abfertigungsversicherung

Fröhlich Manuela

1/010000-298000 20.300,00 900,00 21.200,00

8/8000001/00003 Abfertigungsversicherung

Liebentritt Franz

1/820000-298000 2/820000+298000 20.600,00 1.100,00 21.700,00

8/8000001/00004 Pensionsrücklage Krings 1/010000-298010 99.300,00 7.000,00 106.300,00

8/8000001/00005 Rücklagenbildung Kanal 1/851000-298000 2/851000+298000 11.100,00 5.000,00 16.100,00

8/8000001/00006 Abfertigungsversicherung

Liebentritt Rosemarie

1/240000-298000 10.800,00 1.000,00 11.800,00

8/8000001/00008 Liebentritt Franz 1/820000-298000 2/820000+298000 4.200,00 4.200,00

8/8000001/00009 Rücklage Wasser 1/850000-298000 2/850000+298000 6.000,00 3.000,00 9.000,00

8/8000001/00010 Rücklage Badesee 1/840000 - 298000 2/840000 + 298000 0,00 7.000,00 7.000,00

25.000,00Gesamtsummen 0,00 224.000,00199.000,00



Seite 137

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen



Voranschlag 2019

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen (gemäß § 9 Abs.2 Z. 7 VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:00 von Franziska Weiss Seite 138



Seite 139

Nachweis über gegebene Darlehen



Voranschlag 2019

Nachweis über gegebene DarlehenMarktgemeinde Au am Leithaberge

Nr. Bezeichnung Bemerkung
Stand zu Beginn

des Finanzjahres

Zugang Abgang Stand am Ende

des Finanzjahres

Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:00 von Franziska Weiss Seite 140



Seite 141

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts



Voranschlag 2019

Nachweis über die Transfers von/an Träger(n) des öffentl. Rechts (§ 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:01 von Franziska Weiss Seite 142

Bund

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG2/941000+860000 12.000,00FINANZZUWEISG.D.BUNDES N.D.FAG § 24

Summe Bund 12.000,00 0,00

Land

Einwohneramt1/023000-728000 900,00SONSTIGE ENTGELTE F.DATENVERB.

Wahlamt1/024000-728000 1.500,00KOSTEN DER WAHLEN

Amt für Raumordnung und Raumplanung1/031000-728000 5.000,00FLÄCHENWIDMUNGSPLAN

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/419000-751100 110.500,00SOZIALHILFEUMLAGE

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/439000-751000 15.800,00KINDER- UND JUGENDHILFEUMLAGE

Wahlamt2/024000+817000 1.000,00KOSTENBEITRÄGE FÜR WAHLEN

Land- und Forstwirtschaftlicher Weg ebau6/710000+871100 2.500,00LANDESBEITRAG ABTLG. ST 8

Summe Land 3.500,00 133.700,00

Gemeinde

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-726000 4.100,00GVV-BEITRAG

Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Oranisationen1/060000-726000 400,00BEITRAG KLIMABÜNDNIS

Zivilschutz1/180000-726000 200,00MITGLIEDSBEITRAG - ZIVILSCHUTZ

Hauptschulen1/212000-720000 31.500,00HAUPTSCHULUMLAGE

Polytechnische Schulen1/214000-720000 6.800,00SCHULUMLAGE F.POLYT.LEHRGANG

Einrichtungen der Musikpflege1/321000-757100 25.000,00VERBANDSBEITRAG  MUSIKSCHULE HOF

Sprengelbeiträge1/562000-752000 220.800,00SPRENGELBEITR.NÖKAS (ZWECKAUF)

Konkurrenzgewässer1/631000-752000 8.800,00BEITRÄGE AN WASSERVERBÄNDE

Summe Gemeinde 0,00 297.600,00

Gesamtsumme 15.500,00 431.300,00



Seite 143

Vergütungen an Verwaltungszweige



Voranschlag 2019

Nachweis über die veranschlagten Vergütungen (§ 9 Abs. 2 Z. 5 VRV)Marktgemeinde Au am Leithaberge

Einnahmen AusgabenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:01 von Franziska Weiss Seite 144

Vergütungen

Zentralamt1/010000-728000 3.400,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Volksschulen1/211000-728010 2.200,00AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN

Volksschulen1/211000-728020 6.000,00AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN

Volksschulen1/211000-728040 3.800,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Kindergärten1/240000-728000 3.800,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Kindergärten1/240000-728020 6.000,00AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN

Gemeindestraßen1/612000-728000 12.000,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Müllbeseitigung1/813000-728010 4.000,00AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN

Müllbeseitigung1/813000-728020 4.000,00AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN

Straßenreinigung1/814000-728050 3.000,00AUFT.VB MEHRLEISTUNGEN

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze1/815000-728000 24.300,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENABGABEN

Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze1/815000-728010 9.000,00AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)1/817000-728010 1.400,00AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)1/817000-728020 3.000,00AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)1/817000-728040 1.200,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)1/817000-728060 200,00AUFT.BÜRGERMEISTER

Freibäder1/831000-728010 3.000,00AUFT.AUSHILFEN INKL.NEBENABGABEN

Freibäder1/831000-728020 2.200,00AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN

Freibäder1/831000-728040 6.500,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Freibäder1/831000-728050 7.000,00AUFT.VB MEHRLEISTUNGEN

Waldbesitz (soweit nicht bei 866)1/842000-728000 2.700,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Betriebe der Wasserversorung1/850000-728020 6.700,00AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN

Betriebe der Wasserversorung1/850000-728040 8.300,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Betriebe der Wasserversorung1/850000-728060 900,00AUFT.BÜRGERMEISTER

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-728020 5.000,00AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-728040 23.500,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000-728060 900,00AUFT.BÜRGERMEISTER

Stadthallen, Kongresshäuser, Kulturhalle1/894000-728000 3.500,00AUFT.ARBEITER INKL.NEBENKOSTEN

Stadthallen, Kongresshäuser, Kulturhalle1/894000-728020 1.500,00AUFT.VB INKL.NEBENABGABEN

Gewählte Gemeindeorgane2/000000+828060 2.000,00AUFTEILUNG BÜRGERMEISTER

Zentralamt2/010000+828000 37.400,00PK ERSÄTZE VB INKL.NEBENABGABEN

Wirtschaftshöfe2/820000+828000 90.000,00PK ERSÄTZT VB INKL.NEBENABGABEN

Wirtschaftshöfe2/820000+828010 19.600,00PK ERS. AUSHILFEN INKL.NEBENKOSTEN

Wirtschaftshöfe2/820000+828030 10.000,00PK ERSÄTZE MEHRLEISTUNGEN

Summe Vergütungen 159.000,00 159.000,00

Gesamtsumme 159.000,00 159.000,00



Voranschlag 2019

InhaltsverzeichnisMarktgemeinde Au am Leithaberge

InhaltSeite

Seite 145Gedruckt am: 23.11.2018 12:48:02 von Franziska Weiss

Deckblatt1

Gesamtübersicht nach Gruppen3

Gesamtübersicht nach Vorhaben7

Voranschlagsquerschnitt11

Haushaltskonten OH17

Haushaltskonten AOH75

Nachweis über Personalaufwand95

Nachweis über sonstigen Verwaltungs- und Betriebsaufwand97

Nachweis über Ge- und Verbrauchsgüter105

Dienstpostenplan107

Darlehensnachweis nach Kategorie111

Darlehensnachweis nach Bedeckung117

Darlehensnachweis nach Gläubiger121

Nachweis über Haftungen125

Nachweis über Leasing129

Nachweis über Verwaltungsschulden131

Nachweis über Rücklagen135

Nachweis über den Stand an Wertpapieren und Beteiligungen137

Nachweis über gegebene Darlehen139

Zuschuss von/an Gebietskörperschaften141

Vergütungen an Verwaltungszweige143


